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اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی:

 بازار ارز در وضعیت باثبات و پایدار قرار دارد 
رئیس کل بانک مرکزی با انتقاد از کسانی که قصد داشتند در روزهای اخیر با طرح 
القای احتمال افزایش نرخ ارز پس از انتخابات ریاست جمهوری، بازار ارز را دستخوش 
نوسان کنند، نوشت:خوشبختانه بازار ارز از وضعیت با ثبات و پایداری برخوردار است و 

اینگونه القائات در شرایط و وضعیت با ثبات آن تغییری ایجاد نمی کند. 
»ولی اله سیف« شامگاه پنجشنبه در کانال تلگرامی خود نوشت: در روزهای اخیر 
برخی تلاش می کنند با شایعه پراکنی در جامعه، اینگونه به مردم القا کنند که بعد از 

انتخابات قیمت ارز افزایش خواهد یافت.
متاسفانه این افراد در تعقیب مطامع و اهداف سیاسی خود، ثبات و آرامش اقتصاد را 
که ذینفع آن آحاد جامعه بوده و صیانت از آن مورد تاکید مقام معظم رهبری )مدظله 

العالی( است را نشانه گرفته اند.
سیف افزود:این افراد نمی توانند موفقیت های دولت را در ثبات و آرامش اقتصاد 
و بازار ارز ببینند و حالا که نمی توانند این حقیقت و دستاورد مهم دولت را انکار 
نمایند، با شایعه پراکنی می خواهند به ذهن مردم اینگونه القا کنند که قیمت ارز بعد 
از انتخابات افزایش خواهد یافت تا از این طریق بازار را دچار سفته بازی و عدم تعادل 

و نوسان کنند. 
خوشبختانه بازار ارز از وضعیت با ثبات و پایداری برخوردار است و اینگونه القائات در 

شرایط و وضعیت با ثبات آن تغییری ایجاد نمی کند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در شرایط موجود هیچ عاملی نمی تواند تاثیر مهم 
و معنی داری در شرایط با ثبات بازار ارز داشته باشد و اگر قرار باشد تزلزلی در ثبات 
و آرامش این بازار ایجاد شود در روزهای هیجانی قبل از انتخابات قاعدتا زمینه بروز 
بیشتری دارد که خوشبختانه در همین روزها نیز مانند سال های اخیر شاهد استمرار 

آرامش و ثبات در اقتصاد و بازار هستیم. 
سیف در این یادداشت آورده است: رویکرد حرفه ای بانک مرکزی و توجه به مبانی و 
مفاهیم اقتصاد مقاومتی موجب پایداری آرامش و ثبات مثال زدنی در اقتصاد و بازار ارز 
)حتی پس از افت شدید قیمت نفت در سالهای اخیر( شده و به دستاوردی مهم و غیر 
قابل انکار در اقتصاد کشور مبدل گردیده است. بانک مرکزی به عنوان متولی قانونی 
بازار ارز در آینده نیز با استمرار رویکرد حرفه ای خود مقتدرانه از ثبات و آرامش این 
بازار دفاع خواهد کرد و به مردم عزیز اعلام می دارد که در این خصوص جای هیچگونه 

نگرانی نیست و هموطنان به این شایعات بی اساس توجهی نکنند.

وزیر نفت خبر داد

چهار برابر شدن برداشت از میادین نفتی 
مشترک با عراق

وزیر نفت از چهار برابر شدن برداشت نفت از میادین مشترک نفتی با عراق در سه 
و نیم سال گذشته خبر داد.

بیژن زنگنه شامگاه چهارشنبه )۲۷ اردیبهشت ماه( در جمع مردم آران و بیدگل 
گفت: تولید گاز ایران در میدان گازی پارس جنوبی در سال ۹۱، ۲۴۰ میلیون متر 
مکعب در روز بود و قطر بیش از ۲.۳ برابر در این میدان مشترک گاز تولید می کرد، 
ما در عرض سه سال و نیم به لطف خداوند و در اوج تحریم ها توانستیم تولید گاز در 
پارس جنوبی را از ۲۴۰ میلیون مترمکعب در روز به بیش از ۵۴۰ میلیون مترمکعب 

در روز برسانیم.
وی افزود: برداشت گاز ما از پارس جنوبی پیش از دولت یازدهم، کمتر از نصف حجم 
برداشت قطر بود، اما هم اکنون با واد مدار کردن ۱۱ فاز پارس جنوبی که توسعه هر فاز 
آن به پنج تا ۶ میلیارد دلار هزینه نیاز دارد، توانستیم تولید گاز خود را به قطر برسانیم.

زنگنه تصریح کرد: برداشت نفت خام ایران از میدان های مشترک با عراق در سال 
۹۱ روزانه حدود ۷۰ هزار بشکه بود که ما با تلاش زیاد و افزایش چهار برابری این 
مقدار را به ۲۸۰ هزار بشکه رساندیم. وی عنوان کرد: صادرات نفت خام ایران در زمان 
آغاز به کار دولت یازدهم، روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه بود، ما توانستیم پس 
از برجام به لطف الهی در چهار ماه پایانی سال ۹۵ این مقدار را به دو میلیون و ۸۰۰ 
هزار بشکه در روز برسانیم. زنگنه در باره عملکرد صنعت پتروشیمی نیز گفت: تولید 
محصولات پتروشیمی ایران حدود ۴۰ میلیون تن در سال بود که تا پایان دولت 
یازدهم این رقم به ۵۰ میلون تن خواهد رسید.  وزیر نفت یادآور شد: ما از یک خطر 
بزرگ رهیدیم، تحریم ها خطر است، تحریم ها پول و ثروت زیادی از این کشور هدر 
داد، برخی می گویند تحریم نعمت است، برای چه کسی نعمت است؟ برای آن که 

خورد و برد، برای بابک زنجانی نعمت بود نه برای مردم آران و بیدگل کاشان.
زنگنه ادامه داد: آقای بابک زنجانی با سود پول خود ۱۳ هزار میلیارد تومان از پول 
ملت ایران را خورد و برد، می دانید ۱۳ هزار میلیارد تومان یعنی چه مقدار؟ اگر 
محاسبه کنید از زمان هجرت رسول اکرم )ص( تا امروز ۴۴ میلیارد ثانیه است، ۳۰۰ 
برابر این مقدار را آقای بابک زنجانی پول ملت را خورد، ساعتی یک میلیون و ۸۰ هزار 

تومان را خورد و این بدون حمایت و پشتیبانی قابل انجام نبوده است.
وی افزود: آقای بابک زنجانی هفته ای یک بار شکایت از من شکایت می کند که چرا 
به من گفته ای دزد! باورش نشده انگار، مگر دزدی شاخ و دم دارد، او مجرم شناخته 

و محکوم به اعدام شده است.

رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران: 

تصویب 13 میلیارد دلار سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف اقتصادی در دولت یازدهم 
رئیس سیازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: در دولت یازدهم انجام ۱۳ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی مصوب شده که هشت 

میلیارد دلار آن در حوزه های صنعت و معدن کشور است. 
منصور معظمی روز پنجشنبه در پنجمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی 
در جمع خبرنگاران افزود: از ۸ میلیارد دلار سرمایه گذاری در بخش صنعت و معدن 
حدود دو میلیارد دلار پس از برجام بوده که یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار آن در 
کشور عملیاتی شده است.  معاون وزیر صنعت معدن و تجارت اضافه کرد: پس از 
برجام، ۶ قرارداد تولید خودرو با شرکت های معتبر منعقد شده که قرار است ۳۰ 
درصد این محصولات به بازارهای جهانی صادر شود.  وی بر توسعه صنعت حمل و 
نقل ریلی کشور تاکید کرد و گفت: متاسفانه صنعت ریلی کشور متناسب با بخش های 
دیگر توسعه نیافته و عقب مانده است و دولت یازدهم برای توسعه این بخش اهتمام 
ویژه ای دارد و در تبصره ۸۸ برنامه ششم توسعه، دولت شرایط لازم را برای سرمایه 
گذاری در صنعت ریلی کشور نیز فراهم کرده است.  معظمی افزود: سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران در توسعه این بخش حلقه واسط بین شرکت های داخلی و 
خارجی است؛ تا با انتقال دانش و سرمایه شرکت های خارجی در کشور شرکت های 
داخلی بتوانند با ظرفیت های کامل فعالیت کنند، زیرا اکنون شرکت های داخلی 
واگن ساز در این بخش با ۳۰ تا ۴۰ درصد ظرفیت کار می کنند.  وی با بیان این که 
صنعت ریلی، صنعتی بسیار استراتژیک برای کشور است، گفت: استفاده گسترده از 
این صنعت هزینه های حمل و بار و مسافر را در کشور بسیار کم می کند، لذا دولت 
برای توسعه این بخش اهمیت زیادی قایل است و با برنامه ریزی های لازم در آینده 
شاهد توسعه آن خواهیم بود. معاون وزیر صنعت معدن و تجارت اظهارداشت: خطوط 
ریلی از نظر هزینه، ایمنی و نرخ تمام شده برای کشور صرفه اقتصادی دارد و سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران در تلاش است برای توسعه این بخش اقدامات مورد 
یناز به عمل آورد تا هرگونه سرمایه گذاری در این بخش را پس از راه اندازی به بخش 
خصوصی واگذار کند. به گفته این مقام مسئول، شورای اقتصاد در سال گذشته برای 
ساخت ۲ هزار دستگاه واگن مترو در کشور مصوبه ای را آماده کرد تا از طریق وزارت 
کشور بتوانیم این واگن ها را در داخل تولید کنیم که اکنون مناقصه آن برگزار شده 
و انتظار داریم تا ۳ تا ۴ ماه آینده عملیات اجرایی تولید ۶۳۰ دستگاه واگن مترو در 
شرکت های واگن سازی داخلی آغاز شود. وی با بیان اینکه هرگونه تولید محصولی 
در کشور برای داخل مطلوب نیست، گفت: در کنار تولید باید به صادرات محصول 
به بازارهای هدف توجه شود، زیرا در دنیا دو نگاه وجود دارد یکی این که تولید تنها 
برای داخل باشد و دیگری این که تولید باید برای صادرات انجام شود. رئیس سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: پس از برجام فضای بین المللی برای سرمایه 
گذاری در ایران بسیار مثبت شده و هم اکنون ۳ شرکت معتبر جهان در تلاش 
هستند برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی کشور یک میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون یورو فاینانس در اختیار شرکت های ایرانی قرار دهند. معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در ادامه افزود: سازمان گسترش در تلاش است تمام واگن 
سازان داخلی به جای ۴۰ درصد با ۱۰۰ ظرفیت کار کنند که در این صورت هزینه 
های تولید آنها بسیار کاهش می یابد، ضمن این که میزان اشتغالزایی در کشور افزایش 
خواهد یافت. وی گفت: یکی از مشکلات واگن سازان ایرانی کمبود منابع مالی است و 
و این مساله سبب شده که شرکت های ریلی سفارش کمتری را به این واگن سازان 
بدهند و ما به عنوان سازمان گسترش باید حلقه واسط تولید کنندگان و مصرف 

کنندگان واگن باشیم تا ظرفیت آنها کامل شود.
وی با اشاره به فاینانس تامین مالی ۶ هزار واگن باری توسط یک شرکت روسی 
گفت: با توجه به این فاینانس قرار است بسیاری از این واگن ها در داخل ساخته شود 
و برای فاز اول در نظر داریم تولید یکهزار دستگاه واگن باری را به شرکت واگن سازی 

پارس اراک واگذار کنیم.

در حالی که آمارها حکایت از کاهش ۴۰ درصدی واردات 
کالا در چهار سال گذشته دارد در این دوره زمانی درآمدهای 
ناشی از کالاهای وارداتی ۱۵۰ درصد رشد داشته است.  به 
گزارش ایرنا ، همواره از کاهش یا افزایش واردات به عنوان 
یکی پیش شرط های تراز تجاری هر کشوری یاد می کنند. 
مقایسه میزان واردات کالا در دولت یازدهم و دهم حکایت از 
آن دارد که برخلاف ادعای برخی منتقدان در این دولت نه 
تنها میزان واردات افزایش نداشته بلکه تدبیر و برنامه ریزی 
های تیم اقتصادی دولت، موجب افزایش درآمدهای ناشی از 

واردات کالا شده است. 
**بررسی آمار واردات دولت دهم و یازدهم 

بر پایه آمار گمرک ایران در سال ۱۳۸۸، میزان واردات کالا 
به کشور در این سال ۵۵ میلیارد و ۲۸۷ میلیون دلار بوده که 
موجب شد تا تراز تجاری ایران همچنان منفی باشد. این روند 
در سال ۱۳۸۹ نه تنها کاهش نیافت بلکه برپایه آمار موجود 
در تجارت خارجی کشور، واردات در این سال در حدود ۱۰ 
میلیارد دلار افزایش پیدا کرد و تراز تجاری ایران همچنان 

منفی ماند.
در ادامه در سال ۱۳۹۰ میزان واردات ایران به ۶۱ میلیارد 
و ۸۰۸ میلیون دلار رسید و در سال ۱۳۹۱ نیز ۵۳ میلیارد 
و ۴۵۱ میلیون دلار انواع کالا به ایران وارد شد. همچنین 
بر اساس این آمارها در سال ۱۳۹۲ و در نخستین سال از 
آغاز به کار دولت یازدهم میزان واردات ایران به ۴۹ میلیارد و 
۷۰۹ میلیون دلار رسید. این آمار از تراز تجاری ایران منفی ۷ 
میلیارد و ۸۶۱ میلیون دلار کشور حکایت دارد. آمار واردات 
در سال دوم دولت یازدهم بازهم افزایش پیدا کرد تا جایی که 
بیش از ۵۳ میلیارد دلار در این سال کالا وارد ایران شد .در 
سال ۱۳۹۳ گر چه ارقام واردات و صادرات غیرنفتی کشورمان 
بسیار نزدیک بود، اما در نهایت کارنامه تجارت خارجی ایران با 
۳ میلیارد و ۸ میلیون دلار کسری، تراز تجاری بسته شد.برنامه 
دولت یازدهم برای کاهش میزان واردات کالا به کشور در 
دولت یازدهم در سال ۹۴ به بار نشست و در این سال پس 

از گذشت ۳۵ سال از انقلاب اسلامی ، تجارت خارجی کشور 
برای اولین بار با تراز بازرگانی مثبت به پایان رسید. در سال 
۱۳۹۴ در حالی که ۴۱ میلیارد و ۴۹۰ میلیون دلار انواع کالا 
به کشورمان وارد شده بود، اما در مقابل ۴۲ میلیارد و ۴۱۴ 
میلیون دلار انواع کالای غیرنفتی از ایران به سایر کشورها 
صادر شد.روند موفقیت آمیز کنترل کالای وارداتی در سال 
۹۵ ادامه داشت تا جایی که در این سال صادرات غیرنفتی 
ایران به ۴۳ میلیارد و ۹۳۰ میلیون دلار رسید و در این مدت 

۴۳ میلیارد و ۶۸۴ میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شد و با 
توجه به ارقام یادشده در این مدت مازاد تراز تجاری کشورمان 

به ۲۴۶ میلیون دلار رسید.
 ** کاهش میزان واردات و افزایش درآمدِ کالاهای 

وارداتی 
یکی از مهمترین کارهایی که همزمان با کاهش واردات انجام 
شد افزایش درآمد دولت از محل واردات کالا بود. در حالی که 
تا پیش از دولت واردات کالا تنها ۷ هزار میلیارد تومان برای 

کشور درآمد داشت اما با برنامه ریزی تیم اقتصادی دولت، این 
میزان به ۱۸ هزار میلیارد تومان رسید.افزایش ۱۵۰ درصدی 
درآمد دولت از محل واردات کالا در سه سال گذشته در حالی 
رخ داده است که میزان واردات کالا در این دوره زمانی کاهش 
بسیار چشمگیری داشت. افزایش همزمان درآمد دولت از 
محل واردات کالا و کاهش نرخ تورم و ثبات اقتصادی نشان 
دهنده سالم سازی فضای اقتصادی کشور و بهبود وضعیت در 

این حوزه است. 
**چگونگی افزایش درآمدِ وارداتی دولت 

شاید این پرسش برای مخاطبان پیش آید که چگونه با 
کاهش میزان واردات و ثبات قیمت این کالاها در داخل درآمد 
دولت در این زمینه افزایش پیدا کرده است؟ برای پاسخ به این 
پرسش باید لازم است نگاهی به سختگیری های گمرک در 

این زمینه داشته باشیم.
یکی از مهم ترین زیرساختهای توسعه صادرات غیرنفتی، 
است.اتصال  مدرن  و  نوین  شفاف،  گمرک  یک  ایجاد 
الکترونیکی بارنامه، درگاه خروج هوشمند، راه اندازی بزرگترین 
بازرسین  گواهی  دریافت  خارجی،  تجارت  اطلاعات  بانک 
از طریق سامانه جامع امور گمرکی، آغاز تبادل الکترونیکی 
اطلاعات میان سازمان بنادر و کشتیرانی با گمرک، سامانه 
رصد کالاهای ترانزیتی، راه اندازی سامانه پیشخوان خدمات 
پول  کیف  و  گمرک  در  الکترونیکی  نظارت  الکترونیکی، 
الکترونیکی مهمترین اقداماتی بود که در دولت یازدهم برای 
تسهیل در تجارت خارجی انجام شد. این دولت همچنین 
توانست با استقرار سامانه جامع گمرک و پنجره واحد تجارت 
فرامرزی، زمان تشریفات واردات از ۲۶ روز به ۳ روز کاهش 
داده و برای صادرات از هفت روز به یک روز کاهش یافت که 
باعث شد در زمینه تجارت خارجی به میزان ۲۳ درصد، صرفه 
جویی شود.بنا به آمار اعلام شده از سوی دولت صرفه جویی 
۲۳ روزه در ترخیص کالاهای وارداتی موجب شد رقمی 
نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار یعنی نزدیک به ۴۰۰ هزار میلیارد 

ریال در بخش واردات درآمد زایی صورت گیرد.

فرصت سازی اقتصادی با کاهش واردات 

بانک مرکزی: 

رشد اقتصادی سال 1395 در سطح دو رقمی محقق خواهد شد 
بانک مرکزی اعلام کرد که حصول رشد اقتصادی ۱۱.۶ درصدی در ۹ ماهه سال 
گذشته و روند فزاینده رشد اقتصاد غیرنفتی نشان دهنده روند رو به بهبود فعالیت ها در 
همه بخش های غیرنفتی اقتصاد است و براساس پیش بینی ها، رشد اقتصادی سال ۱۳۹۵ 

در سطح دو رقمی محقق خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، اعضای شورای پول و اعتبار در جلسه ای 

گزارش روند تحول های اقتصادی کشوررا مورد بررسی قرار دادند.
این گزارش که در جلسه به بحث و بررسی فراوان گذاشته شد، آخرین اطلاعات 
شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی و همچنین صدور پروانه های ساختمانی در 
مناطق شهری کشور به عنوان شاخص های پیش نگر در حوزه های صنعت و ساختمان 
بررسی شد که در مجموع نشان دهنده روند رو به رشد فعالیت های صنعتی و ساختمانی 

در کشور است.
اعضای شورای پول و اعتبار همچنین از عزم و عملکرد شبکه بانکی در زمینه اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه و همچنین حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط 

قدردانی کردند.
بر اساس این گزارش، در سال گذشته ۹۸.۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به بیش از یک میلیون متقاضی پرداخت شد که در مقایسه با سال قبل به لحاظ 

تعداد ۲۶.۶ درصد و به لحاظ مبلغ ۳۰۰ درصد رشد نشان می دهد.
علاوه بر این، بر اساس آخرین اطلاعات، شبکه بانکی تا ۲۴ اردیبهشت امسال ۱۷۵.۶ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای کوچک و متوسط پرداخت کرد که عملکرد 
مناسب شبکه بانکی در این زمینه و اثرگذاری آن بر تحولات مثبت اخیر کارگاه های 

صنعتی مورد تایید اعضای شورای پول و اعتبار قرار گرفت. 
 *تاکید بر حفظ دستاوردهای مربوط به نرخ تورم

 در این گزارش، روند تحولات نرخ تورم بر اساس شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی و شاخص  بهای تولیدکننده برای اعضای شورای پول و اعتبار تشریح شد و با 
توجه به تحولات تورم نقطه به نقطه و لزوم توجه به تولید و اشتغال در کشور، اعضای 
شورا با اشاره بر لزوم تقویت رشد اقتصاد غیرنفتی، بر صیانت از دستاوردهای تورمی و 
تقویت انضباط پولی و اتخاذ سیاستهای سازگار اقتصادی برای حفظ دستاوردهای تورمی 

تاکید کردند.
در بخش دوم گزارش نیز شرایط بازار پول با نگاه ویژه به تنگنای اعتباری شبکه بانکی 
برای اعضای شورای پول و اعتبار تشریح شد و در این زمینه، به عوامل ایجاد انجماد مالی 
در ترازنامه بانکها و عوامل خارج از بازار پول از جمله تحولات بازار بدهی و نحوه تامین مالی 

شرکت های خودروساز در چسبندگی نرخ های سود نیز اشاره شد.
 *توصیه های شش گانه شورا

 اعضای شورا در این جلسه برای کاهش مشکلات موجود در بازار پول، بر لزوم تقویت 
انضباط در بازار پول و رعایت موارد زیر تاکید کردند: سقف نرخ های سود ابلاغی شورای 

پول و اعتبار توسط بانک ها و موسسات اعتباری رعایت شود. 
نظارت بر بانک ها و موسسه های اعتباری با هدف رعایت سقف های ابلاغی نرخ سود 
بانکی و درآمدزایی شبکه بانکی از طریق افزایش کارمزد خدمات بانکی برای ایجاد تعادل 

در جریان منابع- مصارف بانک ها تقویت شود.
اعضای شورا بر پرهیز از اعمال تکالیف دولت بر شبکه بانکی با هدف تعدیل تنگنای 
اعتباری شبکه بانکی تاکید کردند و خواستار توجه به تاثیرپذیری بازار پول از بازار سرمایه 

در انتشار اوراق بدهی دولت و ضرورت انجام هماهنگی های لازم در این رابطه شدند. 
*موسسه اعتباری کاسپین در دید اعضای شورای پول و اعتبار

 فرشاد حیدری معاون نظارتی بانک مرکزی گزارش مبسوطی در زمینه آخرین تحول 
های موسسه کاسپین و تدابیر اندیشیده شده از سوی بانک مرکزی در این خصوص را 

برای اعضای شورای پول و اعتبار مطرح کرد. 
وی گفت: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در جهت تکالیف قانونی و قانون بازار 
غیرمتشکل پولی مصوب سال ۱۳۸۳ و آیین نامه اجرایی قانون مذکور مصوب سال 
۱۳۸۶ و مصوبه سال ۱۳۹۰ شورای پول و اعتبار، اقدام های لازم برای ساماندهی 
بازار غیرمتشکل پولی از جمله تعاونی های اعتبار غیر مجاز را از سنوات گذشته در 

دستورکارخود قرار داده است.

حیدری با بیان اینکه شورای پول و اعتبار با صدور مجوز فعالیت موسسه اعتباری 
کاسپین مشروط به انحلال تعاونی های اعتبار فرشتگان، امیدجلین، بدرتوس، پیوند، 
الزهراء، حسنات اصفهان، دامداران و کشاورزان کرمانشاه، عام کشاورزان مازندران توسط 
سهامداران آنها موافقت کرده بود،افزود:در پی این امر و انحلال تعاونی های یادشده، مجوز 
فعالیت موسسه اعتباری کاسپین با هدف ساماندهی تعاونی های اعتبار منحله هشت گانه 

یادشده در بیش از یک سال پیش صادر شد.
وی افزود:بر همین اساس، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره موسسه اعتباری کاسپین 
موظف شدند در راستای وظایف خود با طی فرآیند لازم و انجام مراحل حسابرسی، 
کارشناسی و ارزیابی لازم برای تعیین ارزش و انتقال دارایی ها و بدهی ها و همچنین 

برآورد میزان مازاد یا کسری هریک از تعاونی های منحله هشت گانه اقدام کنند.
حیدری یادآورشد:مسئولیت پاسخگویی به کسری احتمالی دارایی های انتقال یافته در 
هر یک از آن ها با سهامداران، مسئولین و مدیران تعاونی های منحله مذکور بوده و نقل و 
انتقال دارایی ها و بدهی ها به معنی عدم مسئولیت تعاونی های منحله درخصوص کسری 
احتمالی نخواهد بود و موسسه اعتباری کاسپین مکلف شده است در مرجع قضایی نسبت 

به طرح دعوی علیه تعاونی های یادشده- که کسری دارایی دارند- اقدام کند.
حیدری افزود: با وجود تاکیدهای مکرر بانک مرکزی مبنی بر تسریع در انتقال دارایی 
ها و بدهی های تعاونی های منحله پس از ارزیابی، کوتاهی و قصور مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره موسسه اعتباری کاسپین در انجام تکالیف و ایفای تعهدات در رابطه با تحقق 
فرایند ساماندهی تعاونی های منحله هشت گانه از یک طرف و وصول دستورهای مغایر 
با رویه تعیین شده در خصوص ساماندهی تعاونی های اعتبار هشتگانه از سوی مرجع 
قضایی در یک استان مبنی بر تغییر تابلوهای تعاونی های منحله و نصب تابلوی موسسه 
اعتباری کاسپین درهمه شعبه ها و تعویض دفترچه های سپرده گذاران تعاونی های 
منحله به رغم عدم تکمیل فرایند نقل و انتقال دارایی ها، بدهی ها و عدم تعیین تکلیف 
کسری یا مازاد آنها، موجب شد هیات های تصفیه تعاونی های منحله نیز تسریع لازم را 
در تکمیل نقل و انتقال دارایی ها و بدهی ها بعمل نیاورده و تعاونی های منحله به رغم 

انحلال کماکان به فعالیت غیرمجاز خود ادامه دهند.

براین اساس، باید تصریح کرد سپرده گذاران معترض به طور عمده سپرده گذاران تعاونی  
منحله فرشتگان هستند که در سنوات گذشته با نرخ های فراتر از نرخ های مصوب 

شورای پول و اعتبار در تعاونی  مذکور سپرده گذاری کرده اند.
به هر حال، با عنایت به شرایط ایجاد شده و با هدف تسریع در امر ساماندهی تعاونی 
های اعتبار منحله هشت گانه یادشده، این بانک به مساله تسریع در تحقق فرایند انتقال 
دارایی ها و بدهی های تعاونی های اعتبار منحله یادشده به موسسه اعتباری کاسپین ورود 
کرده تا امر ساماندهی هرچه سریعتر تکمیل و فعالیت موسسه اعتباری کاسپین آغازشود.

بر اساس این گزارش، پس از برگزاری جلسه های متعدد با اعضای هیات های تصفیه 
تعاونی های اعتباری منحله و اعضای هیات مدیره موسسه اعتباری کاسپین در دوماه 
پایانی سال ۱۳۹۵، تاکنون انتقال دارایی های شش تعاونی  اعتبار منحله   - بدون سلب 
مسوولیت سهامداران و مدیران تعاونی های منحله نسبت به کسری دارایی ها نسبت به 

بدهی ها   - به موسسه اعتباری کاسپین محقق شده است. 
وی ادامه داد:در خصوص یک تعاونی اعتبار منحله دیگر نیز توافق نامه انتقال این دو 
تعاونی منحله به موسسه اعتباری کاسپین به امضای طرفین رسیده لیکن اجرایی شدن 

آن منوط به تائید نهایی مقام قضایی است. 
حیدری گفت: مقرر شده است ضمن انجام هماهنگی های لازم با مرجع قضایی، 
کار کارشناسی دارایی های تعاونی اعتبار منحله فرشتگان در اسرع وقت محقق شده 

و مقدمات انتقال دارایی های آن تعاونی منحله به موسسه اعتباری کاسپین آغاز شود. 
مقام نظارتی بانک مرکزی افزود:بر این اساس، بانک مرکزی با قدرت و جدیت هرچه 
تمام تر و در ادامه مسیر ساماندهی تعاونی های اعتبار منحله هشت گانه یادشده از طریق 
موسسه اعتباری کاسپین و با حمایت مرجع قضایی موضوع را پیگیری کرده و امید می  
رود تا نیمه اول سال جاری مسایل مربوط به تعاونی های منحله مذکور و موسسه اعتباری 

کاسپین حل و فصل شود. 
 * راهکارهای کارساز بانک مرکزی  

حیدری به رویکرد بانک مرکزی و مراجع قضایی در تسریع بخشیدن به روند نقل و 
انتقال دارایی ها و بدهی های تعاونی های منحله در پایان سال ۱۳۹۵ ، انجام بخش قابل 
قبولی از فرآیند ارزیابی و نقل و انتقال دارایی ها، فراهم آمدن امکان انتقال تدریجی سپرده 
های تعاونی اعتبار منحله فرشتگان و درخواست موسسه اعتباری کاسپین به منظور اخذ 
مجوز تاسیس شعب اشاره کرد و از صدور مجوز افتتاح ۲۰ شعبه برای موسسه اعتباری 
کاسپین خبر داد. وی گفت: بدین ترتیب موسسه مجاز شد نسبت به انجام امور بانکی 
اقدام کند.  بر اساس این گزار ش، در این مرحله موسسه موظف است حسب نظر مرجع 
قضایی نخست نسبت به پذیرش تعهد و پرداخت سپرده سپرده گذاران تعاونی اعتبار 
منحله فرشتگان تا مبلغ یکصد میلیون ریال برای هریک از مشتریان این تعاونی منحل 
شده، طبق برنامه زمان بندی که در پایگاه اطلاع رسانی موسسه اعتباری کاسپین به 

اطلاع عموم خواهد رسید، اقدام کند.
معاون نظارتی بانک مرکزی توضیح داد: برنامه تعیین تکلیف سپرده های تا ۱۰۰ 
میلیون ریال تعاونی اعتبار منحله فرشتگان قدم نخست بوده و موسسه اعتباری کاسپین 
مکلف است برنامه تعیین تکلیف تدریجی سایر سپرده گذاران محترم با هماهنگی بانک 

مرکزی و مراجع محترم قضایی را انجام و اخبار آن را به اطلاع عموم برساند. 
 *آخرین اقدامات انجام شده در مورد تعاونی ثامن الحجج 

 در پایان این جلسه، گزارش کوتاهی نیز در مورد آخرین وضعیت تعاونی منحله ثامن 
الحجج ارائه شد. 

معاون نظارتی بانک مرکزی به هماهنگی های لازم برای ساماندهی این تعاونی اشاره 
کرد و یادآورشد: پس از اعلام انحلال تعاونی در اواخر مرداد ماه ۱۳۹۵ هیات تصفیه ای با 
حضور نمایندگان قوه قضائیه، بانک مرکزی و نهادهای امنیتی شکل گرفت و سامان دهی 
تعاونی اعتباری ثامن الحجج )در حال تصفیه( نیز هم اکنون وارد فاز سوم شده و مبالغ 

پرداختی و تعیین تکلیف شده برای همه سپرده گذاران تعلق گرفته است.
وی تاکید کرد: برای بازپرداخت مطالبات سپرده گذاران، روز یکشنبه ۲۴ اردیبهشت 
ماه ۹۶ نخستین مزایده سراسری   اموال منقول تعاونی برگزار  و ۲۹۴ دستگاه خودپرداز 
این تعاونی به فروش گذاشته شد  و  به دنبال  برگزاری تدریجی مزایده عمومی املاک و 

مستغلات تعاونی، بازپرداخت وجوه سپرده گذاران همچنان ادامه خواهد یافت.

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه ۶ حقوقی شورای حل اختلاف قم که در شعبه ۱۱ - اجرای احکام مدنی قم به شماره 
۱۱/۹۵ج/۱۹۹۰ ثبت گردیده له آقای سید عبدالخالق حسینی علیه آقای سعید دیاری بیدگلی  محکوم علیه محکوم است 
به پرداخت مبلغ /۱۲۷/۴۸۹/۴۶۰ ریال  حق محکوم له و مبلغ /۶/۳۷۴/۴۷۳ ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق 

دولت ،محکوم له در قبال طلب خود اتومبیل معرفی کرده است که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است 
میرزائی ضمن مراجعه به پارکینگ سعدی از یکدستگاه اتومبیل سواری پژو پارس رنگ نقره ای - متالیک -مدل سال ساخت 
۱۳۸۳- نوع سوخت بنزین - شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۱۲۲۴۹ شماره شاسی: ۸۳۸۰۲۶۰۸ دارای پلاک انتظامی شماره: ۴۳۲ 

س ۸۶-ایران ۱۶ بازدید به عمل آوردم نتیجه به شرح ذیل بعرض میرسد.
در بازدید فنی و کارشناسی بعمل آمده مشاهده شد ،سرتاسر بدنه اتومبیل خوردگی دارد .زه های اطراف کنده شده است. 
-سپر جلو خوردگی دارد- سپر عقب شکسته است - لاستیک های اتومبیل در اثر کارکرد زیاد آج ندارد و صاف شده است 
- شیشه جلو شکسته است - روی سقف اتومبیل فرورفتگی و خوردگی دارد-قسمتهای درب صندوق عقب و ستون های 
عقب و سایر قسمتها در اثر مرور زمان و آفتاب خوردگی رنگ آنها پریده و از بین رفته است. و بنظر میرسد برای ترمیم آن 
کلیه قسمتهای اتومبیل نیاز به تعویض و رنگ آمیزی خواهد داشت- با وصف توضیحات ارائه شده و با بررسیهای بعمل آمده 
قیمت پایه اتومبیل موصوف در حال حاضر بنظر حدود مبلغ نه میلیون تومان )۹۰۰۰۰۰۰( ارزش گذاری و محاسبه و اعلام 

نظر نهائی میگردد.
مقرر گردیده موارد فوق الذکر در تاریخ ۱۳۹۶/۰۳/۲۳ ساعت۰۸/۰۰ الی ۰۸/۳۰صبح به آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب 
زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که 
قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در 
صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد 
دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف مدت یکماه از تاریخ 
مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی ار روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم - رضا زارعی

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
موجب اجراییه صادره از شعبه ۶ شورای حل اختلاف  قم که در اجرای احکام  به شماره ۱۱/۹۵ج/۱۲۳۸ ثبت گردیده له 
مهدی عرب خراسانی  علیه یعقوب فرهادی که محکوم علیه محکوم است به پرداخت /۱۷/۳۰۰/۰۰۰ ریال به انضمام خسارت 
تاخیر در حق محکوم له و  تادیه حقوق اجرائی که محکوم له در راستای استیفاء محکوم به اقدام به توقیف امتیاز خط همراه 
به شماره ۰۹۱۲۷۵۹۴۲۶۳ از محکوم علیه نموده که توسط کارشناس ۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده توسط کارشناس 
ارزیابی گردیده که مقرر گردید امتیاز خط فوق الذکر در تاریخ ۱۳۹۶/۰۳/۲۴ ساعت ۰۹/۳۰ الی ۱۰ صبح به آدرس قم ،خیابان 

ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش 
برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از - را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده 
بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ 
را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید ۱۰% ارزش مزایده از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس و الباقی راقبل یک 
ماه  پرداخت نماید. این آگهی یک نوبت در یکی ار روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه 
نمائید ضمنا با توجه به مجهول المکان بودن محکوم علیه زمان برگزاری مزایده به موجب این آگهی نیز به وی ابلاغ می گردد.
دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم - حسن کاظمی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 

طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
رای اصلاحی 

۱- رای  اصلاحی شماره ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۳۸۳۴۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۱۶۰۰۳ آقای 
حمیدرضا معصومی فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴۳/۴۳ مترمربع 
پلاک شماره ۲۱۰ فرعی از ۲۲۷۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

غلامحسین گائینی.)م الف ۷۶۵۳(
۲- رای اصلاحی  شماره ۱۳۹۵۶۰۳۳۰۰۰۲۰۳۷۸۰۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۸۵۶۷ آقای عباس 
یعقوبلو فرزند قربانعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۴۰ مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ۱۷۵۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از آقای اله شکراژدری مالک رسمی.

)م الف ۷۲۵۷(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم 
و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار: 1396/2/30
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
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سرنوشت عالیشاه و نوراللهی در دست پرسپولیس

سربازان تراکتورسازی به دسته یک  می روند؟
دو بازیکن سرباز تیم تراکتورسازی که به خاطر محرومیت نمی توانند برای این تیم 

به میدان بروند، سرنوشت مبهمی دارند.
امید عالیشاه و احمد نوراللهی فصل گذشته برای سپری کردن دوره خدمت 
سربازی شان راهی تراکتورسازی تبریز شدند، اما بعد از ۳ بازی به دلیل محرومیت 
از فهرست بازیکنان این تیم خارج شدند و حالا با شرایط خاصی می توانند به لیگ 

برتر برگردند.
بازیکنان پیشین پرسپولیس تا پایان دوره خدمت سربازی قطعاً نمی توانند به جمع 
قرمزهای پایتخت ملحق شوند و باید در یک تیم نظامی حضور پیدا کنند. در این 
بین البته نوراللهی امیدوار است پیش از آغاز فصل جدید با تکمیل مدارک کسری 
خدمت، کارت پایان خدمت خودش را بگیرد و به پرسپولیس برگردد. اگر این امکان 
فراهم نشود، بازیکنان سرباز تراکتورسازی برای حضور در این تیم به همکاری باشگاه 

پرسپولیس نیاز دارند.
تراکتورسازی بر اساس قوانین می تواند در پایان فصل نقل و انتقالات نسبت به 
جذب ۳ بازیکن آزاد اقدام کند که نام عالیشاه و نوراللهی به همین ترتیب می تواند 
در فهرست تراکتوری ها قرار گیرد، اما مشکل اصلی این دو بازیکن قرارداد با باشگاه 

پرسپولیس است.
برای حضور در نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر و ورود به لیست تراکتورسازی، 
لازم است قرارداد عالیشاه و نوراللهی با پرسپولیس فسخ شود تا این دو بتوانند به عنوان 
بازیکن آزاد و سهمیه فیفا وارد لیست سرخپوشان تبریزی شوند و پس از پایان دوران 

خدمت سربازی به تیم سابق خودشان برگردند.
در صورت مخالفت باشگاه پرسپولیس با این درخواست عالیشاه و نوراللهی برای 
حضور در یک تیم نظامی تنها می توانند به ملوان یا فجرسپاسی در لیگ دسته یک 

ملحق شوند که برای این دو بازیکن اتفاق جالبی نیست.

کرانچار،  رضائیان را نمی خواهد

سرپرست تیم فوتبال سپاهان اصفهان، مذاکره با بازیکن فصل پیش پرسپولیس 
را تکذیب کرد.

باشگاه سپاهان اصفهان بعد از تمدید قرارداد با زلاتکو کرانچار به دنبال جذب 
بازیکنان مدنظر این مربی کروات و بستن تیمی در قامت قهرمانی است. هر چند 
کرانچار به کرواسی بازگشته اما مسئولان باشگاه با چند بازیکن وارد مذاکره شده اند.

یکی از بازیکنانی که این روزها سر و صدای زیادی پیرامون او و تیم جدیدش مطرح 
شده، رامین رضائیان است. این ملی پوش فوتبال ایران بعد جدایی از پرسپولیس 
مورد توجه چند باشگاه قرار گرفته و از استقلال و سپاهان به عنوان دو مشتری اصلی 
رضائیان نام برده می شود. مهدی اخوان در گفت و گو با ایسنا، دراین باره عنوان 
کرد: رامین رضائیان در فهرست آقای کرانچار نبوده و ما هم هیچ مذاکره ای با وی 
نداشته ایم. در حال حاضر باشگاه با چند بازیکن مذاکره کرده است اما هنوز قراردادی 
به امضا نرسیده و نمی توانیم نامی از کسی ببریم. با این حال فکر می کنم تا پایان 
هفته، بازیکنانی که به سپاهان پیوسته اند، معرفی شوند. سرپرست تیم فوتبال سپاهان 
اصفهان همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا قرارداد احسان حاج صفی تمدید می 
شود، گفت: احسان اگر در ایران باشد، فقط برای سپاهان بازی می کند. احسان در 

مسافرت خارج از کشور بوده و به زودی با او مذاکره خواهیم کرد.

نصیرزاده: 

 پرسپولیس آقایی را بخواهد، باید چک
 ۱.۵ میلیاردی اش را »پاس« کند

مدیرعامل باشگاه گسترش فولاد تبریز گفت: پرسپولیس یا هر باشگاه دیگری که 
بخواهد فصل آینده سعید آقایی را داشته باشد، باید تعهد او را در نظر بگیرد.

سعید آقایی که پس از اتمام خدمت سربازی اش در تراکتورسازی چک ضمانت 
یک ونیم  میلیارد تومانی به باشگاه گسترش فولاد داده بود تا همچنان بتواند در تیم 
سرخپوش تبریزی بازی کند، حالا برای جدا شدن از تراکتورسازی، شرایط خاصی 
دارد. او برای اینکه از تراکتورسازی جدا شود، باید از باشگاه گسترش فولاد رضایت  

بگیرد.
هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه گسترش فولاد درباره آخرین وضعیت سعید 
آقایی برای جدایی از گسترش فولاد، به خبرنگار تسنیم گفت: سعید آقایی بر اساس 
آداب حرفه ای، برای جدا شدن از باشگاهی که با آن قرارداد داشت، تعهداتی داده بود 
که باید آن را تسویه کند. آقایی دارای قرارداد رسمی با باشگاه گسترش فولاد نیست، 
اما دارای تعهدات مالی است. هر باشگاهی که او را بخواهد، باید این تعهدات را مد نظر 
قرار بدهد. سعید آقایی اگر بخواهد می تواند به گسترش فولاد برگردد و با ما قرارداد 
امضا کند، اما اگر به هر باشگاه دیگری غیر از گسترش فولاد برود، باید تعهدات مالی 
خود را در اینجا تسویه کند، وگرنه می توانیم مطابق آیین نامه انضباطی مانع بازی 
رسمی او در پرسپولیس،  سپاهان یا هر باشگاه دیگری شویم. تراکتورسازی نیز از این 

قاعده مستثنی نیست.
وی افزود: لوکا بوناچیچ ابراز تمایل کرده که سعید آقایی در گسترش فولاد بازی 
کند، اما چون قراردادی با او نداریم، نمی توانیم بگوییم که حتماً باید به گسترش فولاد 
برگردد. اگر خودش بخواهد می تواند این کار را انجام دهد. اگر هم آقایی بخواهد در 
هر تیم دیگری بازی کند، باید چکی که در دست ما دارد را پاس کند. حالا می تواند با 

هزینه شخصی این چک را پرداخت کند یا توسط باشگاه جدیدش.

ورزشی

رقیب های مسی و رونالدو برای کفش طلا 
در یک دهه اخیر

مهاجم بارسلونا و رئال مادرید در یک دهه اخیر همیشه برای رسیدن به کفش طلا 
یک رقیب داشتند.

 فوتبال جهان در یک دهه اخیر به رقابت لیونل مسی و کریستیانو رونالدو محدود شده 
است. مهاجم آرژانتینی و پرتغالی جوایز فردی را از سال ۲۰۰۹ به خود اختصاص دادند. 
هر دو بازیکن ) مسی پنج و رونالدو چهار( از این سال برنده توپ طلا بودند. در جایزه 

کفش طلا هم رقابت اغلب بین مهاجم بارسلونا و رئال مادرید بود.
در این فصل لیونل مسی این جایزه را به خود اختصاص خواهد داد. مهاجم آرژانتینی 
با به ثمر رساندن ۳۵ گل در ۳۳ بازی ۷۰ امتیاز کسب کرده است. او هفت گل بیشتر از 
سوارس و ۱۱ گل بیشتر از رونالدو به ثمر رسانده است. در این شرایط مسی رقیب خود 
در کسب کفش طلا یعنی باس داست هلندی را کنار خواهد زد. بازیکن تیم اسپورتینگ 
لیسبون در ۳۰ بازی توانسته است ۳۱ گل به ثمر برساند و ۶۲ امتیاز کسب کند. 
همچنین  مارک لواندوفسکی نیز تا آخرین هفته با مهاجم بارسلونا رقابت خواهد کرد. او 

در ۳۲ بازی ۳۰ گل به ثمر رساند و ۶۰ امیتاز کسب کرد.
باس داست نخستین بازیکنی نیست که با رونالدو و مسی برای کفش طلا رقابت 
می کند. در فصل ۰۸-۲۰۰۷ دنی گیسا در این شرایط قرار داشت. مهاجم اسپانیایی با 
پیراهن مایورکا ۲۷ گل به ثمر رساند اما رونالدو که در آن زمان که در منچستریونایتد 
بازی می کرد اجازه نداد این جایزه به مهاجم اسپانیایی برسد. سومین بازیکن هونتلار از 
آژاکس بود که ۳۴ گل به ثمر رساند اما به خاطر این که هر گل در لیگ هلند ۱.۵ امتیاز 

دارد نتوانست برنده کفش طلا شود.
یک فصل بعد دیگو فورلان با پیراهن اتلتیکومادرید ۳۲ بار گلزنی کرد و این جایزه را به 
خود اختصاص داد، او توانست بالاتر از ساموئل اتوئو قرار گیرد. مسی در فصل ۲۰۰۹-۱۰  
اجازه نداد کفش طلا به دی ناتاله و دیدیه دروگبا برسد. بازیکن ایتالیایی و ساحل عاجی 
هر یک ۲۹ گل به ثمر رساندند اما مسی ۳۴ بار دروازه حریفان را باز کرد. در فصل بعدی 
دی ناتاله دوباره در این رقابت حضور داشت و با پیراهن اودینزه ۲۸ گل به ثمر رساند، او 
با رکورد ماریو گومز برابر بود. با این حال مسی با ۳۱ و رونالدو با ۴۱ گل بالاتر از او قرار 
گرفتند. در فصل ۱۲-۲۰۱۱ در حضور دو ستاره آرژانتینی و پرتغالی فان پرسی فرصت 
کسب کفش  طلا را داشت. مهاجم هلندی به همراه آرسنال ۳۰ گل به ثمر رساند اما 

مسی ۵۰ بار گلزنی کرد و ۱۰۰ امتیاز )بهترین رکورد( به دست آورد.
در فصل ۱۳-۲۰۱۲ رقابت دو مهاجم بارسا و مادرید ادامه داشت و مسی ۴۶ و رونالدو 
۳۴ گل به ثمر رساند. ادینسون کاوانی با ۳۰ گل سومین گلزن برتر شد.  سوارس در 
فصل بعد توانست با ثمر رساندن ۳۱ گل به همراه رونالدو این جایزه را به خود اختصاص 
دهد. مهاجم پرتغالی در فصل ۱۵-۲۰۱۴ توانست ۴۸ بار دروازه حریفان را باز کند و 
علاوه بر کسب کفش طلا با ۹۶ امتیاز بهترین رکورد شخصی اش را به ثبت رساند. مسی 
در آن فصل ۴۳ بار گلزنی کرد و در دیگر لیگ سرخیو آگوئرو با ۲۶ گل برترین گلزن شد.

در فصل گذشته رونالدو و مسی در بین برترین ها جایی نداشتند و سوارس با ۴۰ 
گل برترین گلزن رقابت های اروپایی شد. گونسالو ایگواین نزدیک ترین تعقیب کننده 

اش با ۳۶ گل بود.

شوک بزرگ به استقلال

ابراهیمی غایب قطعی بازی با العین
با اعلام مربی تیم فوتبال استقلال هافبک دفاعی این تیم  به دلیل مصدومیت بازی 

رفت برابر العین را از دست داد.
 هرچند علیرضا منصوریان چند روز قبل اعلام کرد که امید ابراهیمی به طور قطع بازی 
رفت برابر العین را از دست داده است اما تا همین روز گذشته هم اخبار ضد و نقیضی در 
این باره به گوش می رسید. در این روزها که ابراهیمی در تمرین استقلال شرکت نمی 
کند، کادر پزشکی استقلال در تلاش بودند که او را آماده کنند که در نهایت این اتفاق 
افتاد. البته در مورد امید ابراهیمی گفته می شود به جز مصدومیت کشاله پایش، به خاطر 
بازی های پرفشاری که در یک فصل برای استقلال و تیم ملی انجام داده است، با ضعف 
بدنی هم روبرو شده است و با این شرایط کادرفنی استقلال نمی توانند در بازی رفت 
برابر العین از او استفاده کنند. علی چینی مربی استقلال با تایید این خبر به خبرنگار ما 
گفت: کادر پزشکی استقلال تلاش زیادی کردند اما امید ابراهیمی نمی تواند در بازی 
رفت برابر  العین استقلال را همراهی کند. او برای دور برگشت تلاش می کند که بتواند 
برای استقلال به  میدان برود. با این شرایط استقلال برای بازی رفت برابر العین امید 
ابراهیمی و امید نورافکن را در اختیار ندارد و باید دید زوج فرشید باقری در این بازی 

چه کسی خواهد شد.

تصمیم جنجالی AFC برای دیدار آسیایی 
اس.خوزستان

فدراسیون فوتبال آسیا با انتخاب داوری از کشور بحرین برابر دیدار میان نماینده ایران 
و عربستان تصمیمی جنجالی را اتخاذ کرد.  کنفدراسیون فوتبال آسیا در تصمیمی 
عجیب و بحث بر انگیز داوری از کشور بحرین را به عنوان داور وسط دیدار دو تیم 
استقلال خوزستان و الهلال عربستان انتخاب کرد. با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا 
علی السماهیجی از کشور بحرین به همراه دو کمک بحرینی دیدار روز سه شنبه ی 
استقلال خوزستان برابر الهلال را که در کشور عمان و شهر مسقط برگزار می شود را 
قضاوت خواهند کرد. فدراسیون فوتبال آسیا امسال در دیدارهای میان تیم های ایرانی 
و عربستانی از داوران غیر عرب استفاده می کرد اما در این دیدار ترجیح داد تا از داوری 
بحرینی استفاده کند. بحرین رابطه ی نزدیک و صمیمانه ای با کشور عربستان دارد که 

این موضوع می تواند از حالا دیدار روز سه شنبه را به حاشیه بکشاند.

تکلیف میثاقیان این هفته مشخص می شود
با بازگشت اکبر میثاقیان به مشهد جلسه ای برای تصمیم گیری در مورد آینده او 

تشکیل خواهد شد.
اکبر میثاقیان فصل را با تیم بادران آغاز کرد ولی در ادامه از کار بر کنار شد و محمد 
ربیعی سکان هدایت این تیم دسته اولی را بر عهده گرفت. در ادامه مسئولان سیاه 
جامگان که با حضور خداداد عزیزی نتیجه های جالبی کسب نکرده بودند، در ۸ بازی 
آخر هدایت تیم خود را به اکبر میثاقیان سپردند و این مربی هم در کمال ناباوری موفق به 
حفظ تیمی شد که فصل را با مشکلات مالی شدید پشت سر گذاشته بود. هنوز بازیکنان 
سیاه جامگان مطالبات فصل گذشته خود را دریافت نکرده اند و با توجه به اتمام قرارداد 
بسیاری از آنها، متقاعد کردن آنها به ادامه حضور در این تیم یکی از مشکلات مدیران 
باشگاه است. ضمن اینکه هیئت مدیره باشگاه هفته آینده پس از بازگشت اکبر میثاقیان 
از کلاس های مربیگری که در تهران در حال برگزاری است، در جلسه ای شرکت 
خواهند کرد تا در مورد ادامه همکاری با میثاقیان صحبت شود. عباسی مدیرعامل این 
باشگاه بارها در مصاحبه های خود از علاقه ادامه همکاری با میثاقیان سخن گفته است و 

باید ببینیم میثاقیان چه شروطی را برای حضور در این تیم مطرح می کند.

ادامه تلاش تراکتور برای صدور رضایت نامه 
اخباری

مدیران باشگاه تراکتورسازی همچنان در تلاش هستند تا رضایتنامه دروازه بان تیم 
خود را از سایپا دریافت کنند. محمدرضا اخباری دو فصل خوب را در تراکتورسازی 
سپری کرد و توانست در این مدت نام خود را به عنوان یکی از دروازه بان های ثابت 
تیم ملی مطرح کرد. اخباری اما خدمت سربازی اش در تراکتورسازی به پایان رسیده و 
به واسطه قراردادی که با سایپا دارد، فعلا بازیکن این تیم محسوب می شود. در چنین 
شرایطی مسئولان باشگاه سایپا در نظر دارند این بازیکن را در تیم خود حفظ کنند اما در 
عین حال تراکتوری ها برای تمدید قرارداد وی اقدام کرده اند.تراکتوری ها وقتی از علاقه 
اخباری برای ماندن در تراکتورسازی باخبر شدند، با مدیران باشگاه سایپا وارد مذاکره 
شدند و در نظر دارند تا هرطور شده رضایتنامه او را از نارنجی پوشان دریافت کنند. این 
در حالی است که مدیرعامل و سرمربی سایپا مخالف جدایی اخباری هستند اما شاید 
تراکتوری ها در روزهای آینده باپیشنهادهایی که برای صدور رضایتنامه اخباری می دهند، 

بتوانند رضایت وی را جلب کنند. 

تکذیب حضور رضا شکاری در روستوف روسیه

آذری: تبریزی آزاد است که برود

 مرور خاطرات با الکساندر نوری

خوش تیپ ایرانی الاصل بوندسلیگا

آخرین وضعیت نیمکت تیم تبریزی؛

تردید مدیران تراکتور برای انتخاب سرمربی

جلسه هیأت مدیره باشگاه ذوب آهن در خصوص ارزیابی عملکرد این باشگاه در سال 
۹۵، روز چهار شنبه برگزار شد و آذری به سئوالات و ابهامات پاسخ داده است :

در جلسه هیأت مدیره باشگاه چه تصمیماتی اتخاذ شد؟
در جلسه روز گذشته هیأت مدیره باشگاه ذوب آهن بحث های کلانی شد و عملکرد تمام 
رشته های ورزشی سال گذشته باشگاه مورد بررسی قرار گرفت. همچنین عملکرد مجتبی 

حسینی و تیم فوتبال را در فصل گذشته با حضور حسینی بررسی کردیم.  
بودجه سال آینده باشگاه مشخص شد؟

بودجه سال ۹۶ تنظیم شده و فرستادیم تا در مجمع کارخانه از آن دفاع و تصمیم گیری 
نهایی انجام شود. در جلسه روز گذشته تازه متوجه شدیم بودجه پیشنهادی ما معادل 
بودجه یک تیم فوتبال برخی از باشگاه ها است و ذوب آهن واقعاً در زمینه مسائل اقتصادی 

فوق العاده عمل می کند.
تکلیف رضا شکاری مشخص شد؟ برخی رسانه ها از پیوستن قطعی او به 

روستوف خبر داده بودند.
قرار بود ۱۸ اردیبهشت ماه باشگاه روستوف برای من دعوتنامه ارسال کند تا به روسیه 
بروم اما خبری نشد. با توجه به استعلامی هم که انجام دادیم هنوز نه ITC برای او صادر 
کرده و نه حق این کار را دارد.شکاری باید برای رفتن مبلغی را به باشگاه ذوب آهن بپردازد 
و مبلغ ۱۰۰ هزار دلار برای فصل گذشته بوده است. شکاری اگر در فصل گذشته منتقل 
می شد باید این مبلغ را پرداخت می کرد. با توجه به اینکه قرارداد شکاری فصل گذشته 
تمام شده بود. قراردادی که شکاری منعقد کرده مربوط به فصل جدید است. و باشگاه 
تصمیم می گیرد که برای رفتن باید چه مبلغی را بپردازد. در مورد شکاری هنوز چیزی 

۱۰۰ درصد مشخص نیست.
آیا خبر دارید که باشگاه روستوف با شکاری قرارداد بسته است یا نه؟

نامه رسمی به باشگاه روستوف ارسال کردیم که هرگونه عقد قرارداد با رضا شکاری 
غیرقانونی است در مقابل باشگاه روستوف هم نامه ای برای ما ارسال کرد مبنی بر اینکه ما 
هیچگونه مذاکراتی با شکاری نداشتیم و اگر قرار شد این بازیکن به روستوف بیاید نقطه 
نظرات باشگاه ذوب آهن را به ما ابلاغ کنید. قرار بود ۱۸ اردیبهشت ماه از ما دعوت کنند به 

روستوف برویم و در این باره صحبت کنیم که اتفاقی نیفتاد.
تمامی صحبت هایی که در رسانه ها منتشر شده است که باشگاه روستوف با شکاری 

قرارداد منعقد کرده و ITC او صادر شده، شایعه است.
تکلیف بازیکنانی که قراردادشان با ذوب آهن به پایان رسیده، به چه صورت 

است؟
روز یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده که مصوبات هیأت مدیره باشگاه ذوب آهن انجام 
گرفت، مذاکرات مان را با بازیکنان شروع می کنیم.ماندن و رقتن بازیکنان در باشگاه فقط به 
نقطه نظرات سرمربی تیم بستگی دارد. همان طور که سال های گذشته بازیکن خواستند و 
آوردیم و همچنین تعدادی را هم گفتند نمی خواهیم و قراردادشان را لغو کردیم و تعدادی 

را هم فروختیم. نقل و انتقالات باشگاه صرفاً تحت نظر سرمربی انجام می گیرد.
رفتن مرتضی تبریزی به استقلال واقعیت دارد؟

تبریزی بازیکن آزاد است و رفتنش به استقلال را هم چند روز گذشته در مصاحبه ام با 
یکی از خبرگزاری ها تکذیب کردم. هر بازیکنی ماندنش دست سرمربی است و رفتنش 
اگر بازیکن آزادی باشد دست خودش است و ما نمی توانیم به هر قیمتی بخواهیم هر 

بازیکنی را نگه داریم.
تبریزی جزو بازیکنانی است که از پاس همدان و یک تیم دسته یک به ذوب آهن آمد. 
تبریزی زحمات زیادی را هم کشید و باشگاه ذوب آهن هم از او حمایت و برایش هزینه 
کرد و در حال حاضر شده مرتضی تبریزی که خیلی از تیم ها ممکن است خواهان جذب 

او باشند.
ذوب آهن باشگاهی نیست که تحت هر شرایطی بخواهد نه تنها تبریزی بلکه هر بازیکنی 
را به هر قیمتی نگه دارد. با این حال توصیه من به تبریزی این است که بهترین باشگاه ایران 

را به این سادگی ها از دست ندهد.
با توجه به مشکلات کارخانه ذوب آهن، آیا بودجه امسال باشگاه تغییری 

خواهد کرد؟
مشکلات مالی کارخانه به من ارتباطی ندارد. خوشبختانه تا الان در ورزش مشکلی 
نداشتیم و بودجه هایی که درخواست کردیم همیشه در اختیارمان گذاشتنند. به خصوص 
احمد صادقی مدیرعامل کارخانه همیشه حمایت تمام قد خود را از باشگاه اعلام کرده است 
و اعضای هیأت مدیره سال گذشته واقعاً حمایت بی نظیری از ما کردند و افتخار می کنیم 

در چنین مجموعه ای هستیم.
بالاخره ذوب آهن خانه ما است. بعد از ۲۳ سال خدمت در ذوب آهن  افتخار می کنم 
مدیرعامل این باشگاه هستم. روزی در وزنه برداری ذوب آهن قهرمان بودم پس از آن 
مربی شدم و در حال حاضر مدیر عامل باشگاه هستم و به ۲۳ سال خدمتم در باشگاه 
ذوب آهن افتخار می کنم و خوشحالم مسئولیتم در این باشگاه را به نحو احسن 

انجام می دهم.
باشگاه امسال تصمیمی برای اضافه کردن رشته های غیر فوتبالی ندارد؟

تصمیم گیری نهایی در مورد این مسائل که به بودجه تصویب شده باشگاه بستگی دارد، 
در جلسه هیأت مدیره روز دوشنبه هفته آینده انجام می شود. به ازای بودجه ای که برای 
باشگاه تصویب می شود هیأت مدیره تصمیم می گیرد چه رشته هایی را تحت پوشش خود 
داشته باشد. بسته به سیاست های مالی ممکن است امسال یکی، دو تیم را در بخش بانوان 

به تیم های حاضر اضافه کنیم.

تمدید قرارداد مربی ایرانی الاصل با وردربرمن برای مدتی 
نامعلوم بهانه خوبی شد تا سایت های آلمانی این بار با 

وسواس بیشتری به معرفی سرمربی جوان بپردازند.
شاید خوش بین ترین طرفدار برمن هم بعد از شروع ناامید 
کننده این تیم در بوندس لیگا تصور نمی کرد یک جوان بی 
تجربه و ایرانی الاصل بتواند دگرگونی گسترده ای در این 
باشگاه ایجاد و تیم در ورطه سقوط وردربرمن را به مدعی 
کسب سهمیه یورولیگ تبدیل کند اما این اتفاق رخ داد 
تا همه جا صحبت از ظهور ستاره ایرانی جدید در عرصه 
مربیگری مدرن به میان آمده و از جادوی آلکساندر نوری 

نوشته شود.
بعد از هفته ها گمانه زنی سرانجام باشگاه وردربرمن در 
توافقی محرمانه قرارداد موقت آلکساندر نوری را به قراردادی 
دائمی تبدیل کرد تا این جوان ۳۷ ساله و جاه طلب فصل 
آینده بوندس لیگا همچنان مرد شماره یک سبزهای شمال 
آلمان باشد. اتفاقی که بهانه ای شد تا سایت های معتبر 
آلمانی این بار با وسواس و دقت بیشتری به بررسی بیوگرافی 

و زندگی ورزشی این چهره کاریزماتیک بپردازند.
از تمدید  سایت kreiszeitung آلمان در گزارش خود 
جوانگرایی  ادامه  در  نوشت:»  وردربرمن  قرارداد سرمربی 
باشگاه ها روی نیمکت های مربیگری این بار آلکساندر نوری 

مهر تایید باشگاه را گرفت تا برای مدتی نامعلوم مرد اول 
سبزهای برمن باشد تا بعد از دوست صمیمی اش جولین 
نایگلسمن در هافنهایم حالا این مربی ایرانی الاصل فصل بعد 
قطعا در بوندس لیگا حضور خواهد داشت تا میانگین سنی 
مربیان کاهش داشته باشد«. این سایت در ادامه گزارشی 
تصویری از دوران جوانی آلکساندر نوری را منتشر کرد و 
نوشت:»آلکساندر در ۲۰ آگوست ۱۹۷۹ در شهر بوگستهود 
در آلمان غربی به دنیا آمد و از سال ۱۹۹۴ در حالی که 
۱۵ سال داشت وارد باشگاه Buxtehuder SV شد و تا 
۱۹ سالگی در این تیم بازی کرد تا این که در سال ۱۹۹۸ 
وارد تیم دوم وردبرمن شد و بعد از سه فصل مجوز اضافه 
شدن به تیم اصلی را دریافت کرد گرچه هیچ گاه نتوانست 
طعم حضور در میدان را بچشد«. نویسنده گزارش در ادامه 
 B آورد:»در سال ۲۰۰۱ نوری به اوردینگن در بوندس لیگا
پیوست و طی سه فصل با ۸۹ بازی و ۸ بار گلزنی به یکی 
از مردان کلیدی تبدیل شد تا جایی که اوزنابروک در سال 
۲۰۰۴ او را به خدمت گرفت تا اوج دوران فوتبال آلکساندر 
در این باشگاه رقم بخورد و به همین منوال او طعم بازی 
در تیم هایی مثل هولستن،اودنبورگ و ... نیز بچشد و در 
نهایت سال ۲۰۱۱ و در ۳۲ سالگی به خاطر مصدومیت 

خداحافظی اجباری از دنیای مستطیل سبز داشته باشد«.

در گزارش سایت kreiszeitung آمده است:» نوری در 
جام جهانی ۲۰۰۶ این فرصت را داشت برای تیم ملی ایران 
به میدان برود آن هم در دوران اوج فوتبال خود اما یک 
مصدومیت بی موقع مانع حضور او در تمرینات تیم ملی شد 
تا فرصتی طلایی را از دست بدهد و در نهایت هم در ۳۲ 
سالگی فوتبال را بدون سابقه ملی کنار بگذارد و گام به عرصه 
مربیگری بگذارد آن هم در باشگاهی که اولین بار به او اعتماد 

کرد تا وارد دنیای حرفه ای شود«.

درحالی که عنوان شده بود جواد نکونام با مسئولان تراکتورسازی برای قبول هدایت این 
تیم به توافق رسیده اما مسئولان این تیم تبریزی هنوز برای انتخاب نهایی تردید دارند.

پس از آنکه باشگاه تراکتورسازی قید همکاری با  امیر قلعه نویی را زد، بررسی گزینه های 
جدید برای جانشینی وی در دستور کار مدیران این باشگاه قرار گرفت که در بین گزینه ها 

نام جواد نکونام پررنگ تر از سایرین مطرح شد.
درحالی که جواد نکونام تنها در مقطع کوتاهی دستیار کارلوس کی روش و مربی تیم 
ملی ایران بود و تجربه هدایت تیم لیگ برتری را نداشت اما پس از انتشار خبر حضورش در 

تراکتورسازی بسیاری از اهالی فوتبال و مربیان و بزرگان این رشته از وی حمایت کردند.
با وجود این حمایت اما مدیریت باشگاه هنوز برای انتخاب نهایی و عقد قرارداد با جواد 
نکونام با تردیدهایی مواجه هستند و به همین خاطر در حال رایزنی با چند گزینه دیگر هم 
هستند.  در کنار جواد نکونام که از او به عنوان گزینه اصلی نام برده می شود، مسئولان باشگاه 
مذاکره با یحیی گل محمدی را هم پیش می برند و از او هم برای هدایت تراکتورسازان برنامه 

گرفته اند. با این حال این دو تنها گزینه های هدایت تراکتورسازی نیستند.
 مسئولان این تیم نیم نگاهی هم به مربی خارجی دارند و اگر بتوانند گزینه مناسبی را 
پیدا کنند قطعا از او استفاده خواهند کرد. فضایی که در تبریز وجود دارد و اتفاقات خاصی که 

پیرامون تراکتورسازی رخ می دهد، مدیریت این باشگاه را با تردیدهایی مواجه کرده است.
ضمن اینکه این تیم از پنجره نقل و انتقالات محروم است و نمی تواند بازیکن جدیدی را 
به خدمت بگیرد. به همین خاطر کار برای سرمربی آینده سخت است و این احتمال وجود 

دارد مشکلاتی در این زمینه بوجود بیاید.

رئیس کمیته اقتصادی و بازاریابی فدراسیون فوتبال گفت: در 
جام جهانی ۹۸ ایویچ برنامه داشت تا با ۴ امتیاز به مرحله بعد 
برویم و برای آن هم برنامه ریزی خوبی کرده بود، اما متاسفانه 

تصمیمی گرفته شد که به هدفی که او داشت، نرسیدیم.
امیر عابدینی در مورد آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال گفت: 
اگر بتوانیم ازبکستان را شکست دهیم مطمئنا روند صعود به 
جام جهانی تسریع خواهد شد، هر چند که معتقدم خیلی از 
کارهای لازم انجام شده و دیگر مشکلات گذشته وجود ندارد 
و طرفین به یک وفاق خوب رسیدند. در این بین ساکت هم 

آرامش خوبی ایجاد کرده است.
وی در مورد اینکه آیا این آرامش کی روش، آرامش قبل از 
طوفان نیست، گفت: بدبین نباشیم! شرایط تیم خوب است و 

می توان امیدوار بود.
عابدینی در مورد اینکه کی روش قبلا عنوان کرده بود که لیگ 
قهرمانان آسیا، بازی میکی موس است اما الان برای تیم های 
صعود کرده پیام تبریک می فرستد، گفت: کی روش باور پیدا 
کرده که بضاعت تیم ملی به خاطر لژیونرها خیلی به لیگ 
برتر گره نخورده ضمن اینکه برای پرستیژ فوتبال ایران و خود 
کی روش ضرورت دارد که ما در مسابقات مختلف قاره ای هم 
مطرح باشیم. آن هم جایی که باشگاه هایمان در یک نبرد نابرابر 
با رقبا از لحاظ اقتصادی رو در رو می شوند. بنابراین از این نظر 
برای کل فوتبال ما مفید است که در جمع ۱۶ تیم برتر لیگ 

قهرمانان آسیا ۳ تیم ایرانی حضور دارند.
رئیس کمیته اقتصادی و بازاریابی فدراسیون فوتبال یادآور شد:  
این مسائل نشان می دهد از زمان مدیریت کی روش هیچ گاه 
واپس گرا نبودیم و همواره رو به رشد حرکت کردیم که کی روش 
هم در این رشد نقش داشته است. ضمن اینکه باید آرام آرام 
سطح توقع مان بالا برود و نباید به همین جا هم قانع باشیم. چرا 

که در گذشته همواره جزو ۴ تیم برتر آسیا قرار می گرفتیم. به 
طور مثال پرسپولیس در دهه ۷۰ همواره به جمع ۴ تیم برتر راه 
پیدا می کرد اما متاسفانه آن سال ها تیم ها با یک باخت حذف 
می شدند و ما هم چندین دوره سوم شدیم اما حالا فوتبال  ما 
این بضاعت را دارد که در رده اول آسیا نیز در سطح باشگاهی 

حرف های زیادی برای گفتن داشته باشیم.
عابدینی در مورد اینکه چرا در این سال های اخیر هیچ گاه 
این اتفاق نیفتاده است، گفت: طی این سال ها فوتبال در آسیا 
دچار تحول عظیمی شده و نبرد برای کسب سهمیه و پیشرفت 
در فوتبال چندین سال است که در این قاره آغاز شده است. 

ضمن اینکه از زمانی که استرالیا به این قاره اضافه شده نیز 
یک رقیب سرسخت پیدا شده و از سوی دیگر چینی ها به این 
نتیجه رسیده اند که هر چه در ورزش های انفرادی مثل شنا، 
ژیمناستیک و وزنه برداری مدال های جهانی و المپیک را هم درو 
کنند دیده نمی شوند و تا در فوتبال موفق نباشند غرور ملی شان 

ارضا نمی شود.
وی تاکید کرد: در فوتبال یک حالتی وجود دارد که تمنای 
مردم را پاسخ می دهد و چون یک ورزش دسته جمعی به شمار 
می رود، هارمونی، سازماندهی، شادابی مردم و مدیریت در آن 
معنا پیدا می کند و به همین دلیل دنیا می جنگد تا در این 

رشته حرف برای گفتن داشته باشد. از سوی دیگر فوتبال ما در 
این سال ها در وضعیت خوب اقتصادی نبوده و اگر حالا هم در 
رنکینگ آسیا اول هستیم به خاطر استعدادهایی است که در 
کشورمان وجود دارد. حالا هم باید کاری کرد که بیشتر هزینه 
کنیم تا ان شاالله در سطح اول آسیا در رده باشگاهی هم حرف 

داشته باشیم.
عابدینی در مورد اینکه تاج اعلام کرده بود باید هدف گذاری 
تیم های ملی از این پس صعود به دور دوم جا م های جهانی 
باشد، گفت: توقع خوبی است. فکر می کنم اگر به این روش 
بیندیشیم، می توانیم. تا حالا تجربه کسب کردیم و حالا باید از 

آن استفاده کنیم. 
وی یادآور شد: در جام جهانی فرانسه ۹۸ ایویچ برنامه داشت 
تا با ۴ امتیاز به مرحله بعد برویم و برای آن هم برنامه ریزی 
خوبی کرده بود، اما متاسفانه تصمیمی گرفته شد که به هدفی 
که مرحوم ایویچ داشت، نرسیدیم. تا الان هم حرف تاج منطقی 
و خوب است و باید از آن استفاده کرد.معتقدم اگر تیم ملی با 
برنامه ریزی کی روش و شرایط و انضباطی که وجود دارد، یک 
مقدار در قرعه کشی شانس داشته باشد می توانیم به مرحله بعد 

هم برویم.
کجا  به  آدیداس  اسپانسرینگ  اینکه  مورد  در  عابدینی 
رسید، گفت: ما قرارداد را فرستادیم تا آدیداس ایرادها را بگیرد و 
آخرین نظرات را برای ما ارسال کند. این قرارداد از نظر طرفین 
قطعی است و فقط باید به یک توافق نهایی رسید. الان بحث 
طرح مطرح نیست و بحث ایرادهای حقوقی است که باید 

برطرف شود.
وی در پایان در مورد اینکه تیم های ملی هر کدام با یک شکل 
و یک برند در رقابت های مختلف حاضر می شوند، گفت: تا یک 

قرارداد قاطع نبندیم این مسائل طبیعی است.

تا یک قرارداد قاطع نبندیم پوشیدن لباس  برندهای مختلف توسط تیم های ملی طبیعی است

عابدینی: به آرامش کی روش بدبین نباشیم!
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 هل، دانه معجزه گر!
هل در طب سنتی ایران به نام های قاقله صغار و کبار، هیل و هال نیز خوانده می شود. 

 ـ۲ سانتیمتر. این گیاه علفی دارای میوه تخم مرغی شکل کوچکی است به طول ۱ 
هل درختی است از خانواده زنجبیل به صورت وحشی و پرورشی در مناطق کوهستانی 
و در سایه درختان می روید. ارتفاع درخت ۳۰ تا ۵۰ سانتی متر و بعصی ها دارای اعضاء 
چوبی تا ۳ متر ارتفاع و شاخه های هوایی و برگ های متناوب نوک تیز با گل های ریز 
سفید مانند گل باقلا و میوه ان کوچک ناشکوفا )پوشینه دار( بقدر بند انگشت با پوست 
تیره رنگ و دانه های متعدد است. هل انواع مختلفی دارد: هل سفید و هل سیاه و هل 
سبز و هل رسمی. که طبیعت همه آن ها گرم و خشک و نوع سبز ان تند و معطر بوده 
و از دو نوع دیگر مرغوب تر است. دانه های هل بویی قوی و طعمی مطبوع دارد از مغز و 

پوستش برای درمان و معطر ساختن غذاها و پختن شیرینی استفاده می شود.
خواص هل

هل خواب  آور و شادی  آور است بنابراین برای افرادی که دچار افسردگی، خمودگی و 
غمگین هستند، مفید است. هِل انرژی ها را در بدن افزایش می دهد و نشاط و شادمانی 
افراد را زیاد می کند، مصرف هِل در این دنیای پُر سر و صدا و اضطراب امروزی، توان 

مقابله با مشکلات را افزایش می دهد.
جویدن دانه های هل پس از صرف غذا ضمن کمک به هضم و گوارش بهتر غذا، می 

تواند بوی نامطبوع دهان)مثل بوی سیر و پیاز( را نیز خنثی کند.
نوشیدن دم کرده ی داغ آن موجب تسکین کولیت، سوءهاضمه، باد نفخ، حالت تهوع 

و بی حالی شده و مانع ترشح زیاد اسید معده می شود.
مالیدن روغن هل به گردن و پس سر موجب رفع سردردهای سوداوی ناشی از 
گرفتگی عضلات می شود که این سردردها، معمولاً در شب و اول صبح بیشتر بروز 

پیدا می کند.
دانه های هل خاصیت داروی اکسپکتورانت را دارد و سینوس ها و برونش ها، بینی و 

سینه را از خلط و ترشحات اضافی پاک می کنند.
هل موجب باز شدن مجاری درون کبد و طحال نیز می شود؛ طحال نزدیک معده قرار 

دارد و محل ذخیره خلط سودا در بدن است.
مکیدن هل در دهان از بین برنده بوی بد دهان و بوی سیر است.

هل دستگاه گوارش، کبد و قلب را تقویت می کند.
بادشکن بوده و گاز معده و روده را از بدن خارج می سازد.

برای درمان استفراغ و تهوع نیز توصیه می شود مقداری دم کرده هل مصرف کنید.
هل سبز باعث شاداب شدن پوست می گردد چند دانه هل را در آب جوشانده آب 

را صاف نموده با یک قاشق روغن بادام شیرین مخلوط نموده صورت را ماساژ دهید.
مقدار هلی که برای برای معطر کردن چای به آن اضافه می کنند در دوران بارداری 

و شیردهی مانعی ندارد.
آشنایی با خواص هل

تهیه یک دم کرده دارویی با هل:
برای تهیه یک دم کرده ی گیاهی معطر و آرام بخش و خوش طعم، ۴ عدد دانه هل 
را همراه با ۴ عدد دانه فلفل سیاه، ۴عدد دانه میخک، یک قطعه دارچین نکوبیده و چند 
حلقه نازک زنجبیل تازه در ۶۰۰ میلی لیتر آب بریزید. آن را به مدت نیم ساعت روی 
حرارت ملایم قرار دهید، اما مواظب باشید نجوشد. دم کرده را صاف کنید و به صورت 
داغ همراه با کمی شیر یا عسل بنوشید. نوشیدن این دم کرده دو بار در روز، درمانی 
فوق العاده برای سرفه و سرماخوردگی است. نکته: برای عطرآگین کردن غذا، شیرینی 
یا مربا، حتما لازم نیست غلاف آن را باز کرده و دانه های سیاه رنگ هل را مورد استفاده 
قرار دهید؛ میوه هل با همان غلاف نیز به اندازه کافی غذاها را خوش طعم می کند؛ مگر 

آنکه طعم جویدن دانه های هل در دهانتان را دوست داشته باشید.

این قسمت از کله پاچه را حتما بخورید
یک محقق و پژوهشگر طب سنتی ضمن اشاره به مقوی ترین قسمت کله پاچه گفت: 

مصرف کله پاچه در فصل بهار ممکن است تبعاتی در پی داشته باشد.
 یونس حیدری محقق و پژوهشگر طب سنتی در خصوص طبع فصل بهار گفت: 
فصل بهار از نظر طب سنتی دارای طبع گرم و  تر است به طوری که رطوبت هوا در این 
فصل زیاد بوده و دمای هوا افزایش پیدا می کند؛ بنابراین اشخاص باید از مصرف غذاهای 

سنگین یا مواد غذایی که طبع گرم و  تر دارند، خودداری کنند. 
وی افراد را از مصرف کله پاچه در فصل بهار بر حذر داشت و گفت: به دلیل اینکه 
استفاده از این غذا رطوبت زیادی را به بدن وارد می کند و مصرف آن سبب افزایش 
سوخت وساز بدن می شود، بنابراین اشخاص باید از میل کردن کله پاچه در این فصل 
اجتناب کنند.  این محقق و پژوهشگر طب سنتی افزود: بهار فصل گرده افشانی گل ها 
است و اغلب اشخاص در این فصل دچار علائمی همچون آبریزش بینی، افزایش غلظت 
خون، کسالت، کم تحرکی، چرت زدن و خمیازه کشیدن می شوند. مصرف غذای 
کله پاچه افزایش کسالت و بی حالی افراد را در این فصل به همراه دارد. حیدری با اشاره به 
مناسب بودن استفاده از کله پاچه در فصل زمستان عنوان کرد: کله پاچه غذای سنگین و 
دیرهضمی به شمار می آید و مصرف این غذا در این فصل سوخت وساز بدن را افزایش و 
مقاومت آن را در برابر سرما بیشتر می کند.  وی تأکید کرد: بهترین نوع این غذا، کله پاچه 
گوسفند بوده و گوشت پاچه کیفیت بهتری در مقایسه با سایر قسمت های کله پاچه دارد 
همچنین چربی کلسترول و تری گلیسرید پاچه گوسفند نسبت به بقیه قسمت های 
کله پاچه کمتر است. کله پاچه گاو یا بز طبع خیلی سردی دارند و دیرهضم هستند، 
بنابراین افراد بهتر است از مصرف آن ها امتناع کنند.  این محقق و پژوهشگر طب 
سنتی توصیه کرد: افرادی که در شهرهایی که آب و هوای گرم و  تر دارند مانند بوشهر 
و بندرعباس زندگی می کنند، بهتر است از استفاده از کله پاچه دوری کنند مصرف پاچه 
همراه با مقداری آب لیمو و دارچین ضروری است.  حیدری در خصوص منع مصرف 
کله پاچه تصریح کرد: افرادی که دچار بیماری نقرس یا بالا بودن اسید اوریک خون 
بوده باید از استفاده از این غذا پرهیز کنند همچنین مبتلایان به بیماری هایی مانند 
چربی خون، دیابت، چاقی، رماتیسم، نارسایی های کلیوی و کبد چرب گر ید ۱ و ۲ بهتر 
است کله پاچه میل نکنند و در صورت مصرف این غذا حتماً آن را با مقداری آب لیمو 
و دارچین استفاده کنند.  وی خوابیدن پس از مصرف کله پاچه را سبب افزایش غلظت 
خون دانست و اظهار داشت: مصرف این غذا برای مبتلایان به پرخونی توصیه نمی شود. 
کله پاچه باید به همراه ادویه مخصوص آن به نام ادویه خاورمیانه طبخ شود، همچنین 
می توان با برگ بو، فلفل قرمز، دارچین و پودر پیاز بوی ضُخم گوشت را از بین برد علاوه 
بر این از ایجاد نفخ و قو لنج پس از مصرف کله پاچه نیز جلوگیری می شود، این گیاهان 
و ادویه جات ضد تری گلیسیرید و خوشبوکننده بدن نیز هستند.  حیدری یادآور شد: 
اشخاص باید کله پاچه را در دیگ مسی طبخ کنند همچنین این غذا باید روی شعله 
ملایم به آرامی از شب تا صبح پخته شود. متأسفانه برخی کله پزی ها گوشت ماهیچه 
گاو را جایگزین گوشت صورت گوسفند می کنند، زیرا گوشت صورت گوسفند بهترین 
گوشت محسوب می شود و گران قیمت بوده در صورتی که گوشت ماهیچه گاو دارای 
طبع خیلی سردی است. افراد باید کله پاچه بز و گاو را در صورت مصرف حتماً همراه با 

ادویه جات گرم مانند فلفل قرمز و زنجبیل میل کنند.

رابطه مستقیم نمک روی لاغری!
مصرف نمک می تواند باعث لاغری در افراد از طریق شکسته شدن مقادیر بالایی 
از سلول های چربی بدن و نیز افزایش دفع ادرار بدون نیاز به نوشیدن حجم زیادی از 

آب شود
گروهی از دانشمندان با بررسی غذای روزانه فضانوردان از تاثیر حیرت انگیز مصرف 
این ماده بر روی وزن آنها پرده برداشتند. مصرف نمک می تواند باعث لاغری در افراد از 
طریق شکسته شدن مقادیر بالایی از سلول های چربی بدن و نیز افزایش دفع ادرار بدون 
نیاز به نوشیدن حجم زیادی از آب شود. این نتایج بر خلاف یافته های قدیمی است که 

در آن ها مصرف نمک بیشتر باعث احساس تشنگی و چاقی در بدن می شد.
این یافته ها حاصل تحقیقات پژوهشگران دانشگاه مینه سوتا بر روی بیش از ۴۵۰ 
نفر داوطلب آمریکایی به مدت ۴ روز و بررسی میزان مصرف نمک و سوزانده شدن 
کالری های بدن است. میزان نمک استفاده شده در غذاهای صنعتی بسیار بیشتر از 
غذاهای خانگی است. بر اساس تحقیقات، بیشترین میزان نمک مخفی در مواد غذایی 
صنعتی در خوراکی هایی چون نان، غلات صبحانه، پنیر و سوپ های آماده وجود دارد.

این نتایج که در مجله تحقیقات بالینی منتشر شده است، نشان می دهد مصرف 
نمک رابطه مستقیمی با لاغری و کاهش وزن دارد. کارشناسان دانشگاه "واندربیلت" 
)Vanderbilt( همچنین اثر مصرف نمک را در غذای فضانوردان بررسی کرده و دریافتند 
فضانوردانی که حجم بیشتری از نمک در رژیم غذایی شان)diet( وجود داشته کمتر 

دچار احساس تشنگی شده و از تناسب اندام بهتری نیز برخوردارند.
در بیشتر خوراکی های فضانوردان مقداری نمک وجود دارد تا مانع از فساد در حین 
انتقال به فضا شود. حس شامه و چشایی فضانوردان به واسطه زندگی در شرایط بی 
وزنی دارای افت نسبی است. این امر باعث می شود آنان مزه و طعم خوراک ها را تا حد 
 )Weight Loss(زیادی نتوانند تشخیص دهند. با وجود موثر بودن نمک در کاهش وزن
و شکسته شدن مولکول های چربی کارشناسان توصیه می کنند افراد از خوردن نمک 
بیش از ۶ گرم در روز خودداری کنند، زیرا این ماده غذایی باعث بالا رفتن فشارخون، 
افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی، سکته مغزی و قلبی، پارکینسون و 

مشکلات عصبی می شود.
گفتنی است؛ کارشناسان دانشگاه بوستون در حال تحقیق بر روی روش هایی برای 

استفاده بی خطر از نمک به منظور کاهش وزن هستند.

ایست قلبی یکی از پرکاربردترین ترکیبات در ادبیات رسانه 
ای است. روزی نیست که خبر مرگ چهره سرشناسی با ایست 

قلبی منتشر نشود.
 به گزارش »بهداشت نیوز« ایست قلی یکی از پرکاربردترین 
ترکیبات در ادبیات رسانه ای است. روزی نیست که خبر مرگ 
چهره سرشناسی با ایست قلبی منتشر نشود. هادی نوروزی، 
عارف لرستانی و علی معلم از معروف ترین آدم هایی بودند 
که در یکی دو سال گذشته روزنامه روزنامه نگارها با ترکیب 

اسمشان و ایست قلبی تیتر زدند.
 به جز این، آمارها هم نشان می دهد شایع ترین علت مرگ 
در کشور، ایست قلبی است. به خاطر همین است که این 
ترکیب کلماتی روزمره زیاد گفته و شنیده می شود. ایست قلبی 
سن و سال نمی شناسد و همه آدم ها با هر جنسیت و هر سنی 
می توانند گزینه بعدی برای بروز ایست باشند. در این مطلب 

قرار است یاد بگیریم بیشتر مراقب خودمان و قلبمان باشیم. 
چه کسانی بیشتر در معرض ایست قلبی هستند؟

  تیر سیگار در قلب شما
ایست قلبی خبر نمی کند و خیلی ناگهانی اتفاق می افتد. 
کسانی که با ایست قلبی می میرند، معمولا علائم اولیه ای 
ندارند و مرگ سریع به سراغشان می آید. با وجود سریع بودن 
علائم اولیه و همه گیر بودنشان، حتی ممکن است در خواب 
قلب شما از تپش بایستد. با وجود این باز هم کسانی هستند که 
بیشتر از بقیه در معرض خطرند. پس اگر جزء یکی از این گروه 

ها هستید، بیشتر مراقب باشید.
  فشار خون بالا: یکی از دلایل ایست قلبی بسته شدن رگ 
های قلب است. کسی که فشار خونش بالا است، احتمال 
بیشتری دارد که ریتم قلبش از بین برود. فشان خون بالا به جز 
این که ممکن است رگ های خونی تان را ببندد، باعث ضخیم 
شدن عضلات قلبتان هم می شود. همه این ها می تواند قلب 

شما را از کار بیندازد.
چاق ها: چاقی یکی از دلایل اولیه ایست قلبی است. اگر 
چاقید و از اضافه وزن رنج می برید، سریع در نزدیک ترین 
باشگاه بدن سازی نزدیک خانه ثبت نام کنید و رژیم بگیرید. 

چاقی بیش از حد باعث می شود رگ های قلبتان بگیرد و خون 
به قلب نرسد، همین مسئله قلب شما را از حرکت نگه می دارد. 
کمتر فست فود بخورید. قند، کلسترول و چربی های اشباع 

شده فست فودها شما را به ایست قلبی نزدیک تر می کند.
سیگاری ها: اگر سیگار می کشید، بیشتر از دیگران احتمال 
دارد که ریتم قلبتان نامنظم شود و دچار ایست قلبی شوید. با 
دود کردن هر نخ، خود را بیشتر به مرگ نزدیک می کنید. به 
جز سیگار، بقیه مواد مخدر مثل کوکایین و تمام مواد مخدر 

تزریقی هم می توانند شما را دچار ایست قلبی کنند.
بیماران قلبی: اگر قبلا حمله قلبی را تجربه کرده اید و سکته 
زده اید، بیشتر مراقب باشید. قلب شما از بقیه بیمارتر است و 
احتمال ایستادنش هم بیشتر است، چون قبلا عملکرد قلب 
شما دچار اختلال شده، باز هم ممکن است، اختلال ایجاد شود. 
اگر قبلا سکته کرده اید، باید پروسه طولانی تشخیص ایست 
قلبی را انجام دهید. تست ورزش، اکو، نوار قلبی و آنژیوگرافی از 
کارهایی است که برای تشخیص و پیشگیری باید انجام دهید. 
بهترین کار این است که دستبند یا گردن بندهای بیماران قلبی 
را هم همراه داشته باشید، تا اگر قلبتان ایستاد، سریع به دادتان 

برسند.
بیماران مادرزادی: عموما جوانانی که ایست قلبی می کنند 
از این گروه اند. اگر در خانواده شما کسی بیماری قلبی دارد یا 
کسی بر اثر ایست قلبی مرده است، شما هم باید به پزشک قلب 

مراجعه کنید و تحت نظر باشید.
چه غذاهایی بخوریم

سبز و سفیدهای خوردنی
دلیل هر دو، سکته قلبی و پس از آن ایست قلبی، گرفتگی 
عروق و کارنکردن ریتم قلبی است. پس برای اینکه قلبمان 
نگیرد، ساده ترین راه این است که بدانیم باید چه چیزهایی 

بخوریم.
سبزی بخورید: هر گیاه سبزی می تواند در پیشگیری از حمله 
قلبی به شما کمک کند. کلم، کاهو و هویج را فراموش نکنید. از 
آنتی اکسیدان ها هم استفاده کنید، آویشن، رزماری و پونه به 
جز این که طعمی جادویی به غذای شما می دهند، به قلبتان 

هم کمک می کنند تا بهتر کار کند.
میوه بخورید: اگر اهل میوه خوردن نیستید و یادتان نمی آید 
که آخرین سیب را کی گاز زده اید، لطفا سبک زندگی تان را 
تغییر دهید. سیب، مرکبات و توت فرنگی بهترین میوه ها برای 
قلب ضعیف شماست. از میوه هایی با فیبر زیاد استفاده کنید تا 

به پایین آمدن کلسترول خونتان کمک کند.
دانه بخورید: تمام دانه های گیاهی، حبوبات و غلات می 
توانند گزینه های مناسبی برای بازشدن قلبتان باشند. از نان 
های سبوس دار مثل سنگک و نان جو استفاده کنید. برنامه 
غذایی خود را طوری بچینید که در سه وعده حتما یک وعده 
حبوباتی در آن دیده شود. از گردو و بادام استفاده کنید. این 
دانه های روغنی به جز این که کلسترول خونتان را پایین می 
آورد، چربی غیراشباع هم دارد که می تواند برای پیشگیری به 

کمک تان بیاید.
سفید بخورید: سفیدها در بیماری های قلبی نقش زیادی 
دارند. همان طور که سه سفید، نمک، شکر و دود سیگار برای 
قلب شما مضر است، سفیدهایی هم هستند که برای قلبتان 
مفیدند. تا دلتان می خواهد سفیده تخم مرغ بخورید. سفیده 
تخم مرغ کم کالری است و وزنتان را زیاد نمی کند و برای 
تقویت قلب هم خوب است. گوشت سفید، مرغ و ماهی، از 
سفیدهای دیگری هستند که برای تقویت قلبتان مجاز به 

استفاده از آن ها هستید.
روغنی نخورید: روغن های جامد و غذاهای چرب را از برنامه 
غذایی خط نزنید. بهترین کار این است که از روغن زیتون و 
هسته انگور استفاده کنید که جزء روغن های غیراشباع هستند 
و باعث بسته شدن رگ های خونی تان نمی شوند. هر چیز 
چربی مناسب نیست، برای این که قلب سالم تری داشته 

باشید، مجاز به استفاده از لبنیات پرچرب و کره نیستید.
 چه کارهایی باید انجام داد؟

فرشته نجات باشید
اقدامات اولیه در مواجهه با کسی که دچار ایست قلبی شده، 
خیلی مهم هستند. با تصمیم گیری درست و عملکرد قابل 

قبول، شما می توانید یک نفر را از مرگ حتمی نجات دهید.

به ۱۱۵ زنگ بزنید: اولین کار در مواجهه با کسی که دچار 
ایست قلبی شده، تماس با اورژانس است. تا ماموران امداد 
برسند، از پشت تلفن به شما دستورالعمل هایی می دهند. پس 
خونسردی خود را حفظ کنید و دستورالعمل ها را اجرا کنید، 

چون شما مامور نجات یک انسان هستید.
احیا کنید: بدن کسی را که غش کرده در وضعیت راحت قرار 
دهید. تا گروه امداد بیرسند، شما باید CPR یا احیای قلبی- 
ریوی را انجام دهید اما اگر احیای قلبی را نمی دانید و موقع 
توضیحات استاد در دانشگاه حواستان جای دیگری بوده، به 
بیمار دست نزنید، با این کار شما کار ملک الموت را راحت 
می کنید. اگر بلد نیستید کسی را احیا کنید و در جای شلوغ 
مثلا مترو یا در خیابان هستید، از کسانی که احیای قلبی بلد 
هستند، کمک بگیرید. »گلدن تایم« یا تایم نهایی یک بیمار 
ایست قلبی، تنها سه تا چهار دقیقه است، بنابراین فکرکردن را 

کنار بگذارید و سریع دست به کار شوید.
چطور بفهمیم کسی دچار ایست قلبی شده است؟

دردی که می پیچد
هر کسی در هر سن و سالی ممکن است قلبش از حرکت 
بایستد، معمولا هم ایست قلبی خبر نمی دهد با وجود این باز 

هم ممکن است بعضی علائم اولیه اتفاق بیفتد.
علائم شما: درد اولین علامت است، البته درد در همه کسانی 
که دچار ایست قلبی شده اند احساس نمی شود. اما اگر درد 
شدیدی در ناحیه قفسه سینه احساس کردید و این درد 
شتابنده بود؛  به طوری که به پشتتان هم می زد، حتم داشته 
باشید که شما در معرض ایست قلبی هستید. دردهای لحظه 
ای که درد یر قفسه سینه احساس می شود، دردهای معده 
اند، احتمال شما باید خود را به یک وعده غذایی مهمان کنید.

توجه کنید که دردهای قلبی ممکن است گستردگی زیاد 
داشته باشند و از ناف تا حتی به زیر چانه و دندان های شما 
هم برسند. اگر درد به دست چپ تان  سرایت کرد، به طوری 
که شما نتوانستید دستتان را تکان دهید قلب شما در حال 
ایستادن است. نشستن عرق سرد بر پیشانی و اختلال در نفس 
کشیدن، می تواند از دیگر هشدارهایی باشد که به شما می 
گوید، باید از دیگران کمک بگیرید و سریع خود را به پزشک 

برسانید.
علائم دیگران: اگر دیدید مسافری که در اتوبوس در کنار شما 
ایستاده، مدتی منگ است و کنترلی بر حرکات خود ندارد، 
فکر نکنید که از قرص های روان گردان استفاده کرده است. 
وقتی همسفرتان غش کرد و نقش بر زمین شد، احتمالا دچار 
ایست قلبی شده است. سریع نبضش را چک کنید، اگر نبض 
و تنفسش قطع شده، به طور حتم، قلب همسفرتان ایستاده 
است، چون وقتی کسی غش می کند، نبض دارد و قفسه سینه 

اش بالا و پایین می رود.
در ایست قلبی پوست آبی- سفید می شود و اگر به جز رنگ 
پوست آواتاری، دیدی که مردم چشمش گشاد شده، حتم 

داشته باشید که رگ قلب اش گرفته است.
•    مردها برنده اند!: آقایان بیشتر از خانم ها در معرض خطر 

ابتلا به ایست قلبی هستند.
•    ایست قلبی یعنی چه؟: وقتی عضلات قلب هیچ انقباضی 
نداشته باشند، گردش خون متوقف می شود. ایست قلبی از 

همین ریتم نداشتن عضلات قلب شروع می شود.
•۳۰ تا ۴۰: متوسط سن کسانی است که بر اثر ایست قلبی 

می میرند.

علمی و سلامت 

چه کار کنیم که از ایست قلبی نمیریم؟

 

خودروی خودران با ظاهری متغیر!

کاغذ رسانای ارزان ساخته شد

از  استفاده  با  مرتبه  نخستین  برای  دانشمندان 
سلول های بنیادین توانستند طیف وسیعی از  سلول 

های خونی انسان را بسازند.
 براساس این تحقیق می توان از پوست بیمار سلول 
های خونی تولید کرد. به این ترتیب دیگر نیازی به 

اهدای خون نخواهد بود.
 درهمین راستا دانشمندان با استفاده از سلول ها 
توانستند سلولهای بنیادین خون بسازند. این سلولهای 

بنیادین نیز چهار نوع سلول خونی تولید کردند.
به عبارت دیگر این تحقیق نشان می دهد  برای 
بیماران لوکیمیا و همینطور شیمی درمانی که بدنشان 
قابلیت تولید خون ندارد، می توان خونی کاملا مشابه 
ساخت. دکتر جورج گری محقق ارشد این تحقیق در 
بیمارستان کودکان بوستون می گوید:  ما فاصله کمی 

تا تولید سلول های خونی انسانی در آزمایشگاه داریم.
از زمانی که سلول های بنیادین انسانی در سال 

۱۹۹۸ میلادی ایزوله شدند، دانشمندان تلاش می 
کردند تا سلول های بنیادین تشکیل دهنده خون انسان 

را  بسازند.
 iPS در سال ۲۰۰۷ آنها نخستین سلول های بنیادین
را از از پوست انسان و به وسیله تغییر ژنتیک ساختند. 
از این سلول ها برای تولید انوع مختلفی بافت  از جمله 
بافت های عصبی و قلب استفاده شد. اما تولید سلول 

های HSC همچنان در ابهام بود.
  iPS در هرحال محققان دانشگاه بوستن سلول های
و ES را  در برابر سیگنال های شیمیایی قرار دادندتا 
به سلول های هائموژنیک  اندوتیلیوم ) یکی از بافت 
های نخستین بنیادین( تبدیل شوند. آنها می خواستند 
با این کار احتمال تولید HSC )سلول های بنیادین 
هماتوپئتیک(را بیفزایند.  در مقابل با تغییر توانایی تولید 
سلول های خونی حاصل از تغییر ژنتیک آنها سلول 
های هائموژنیک اندوتیلیال را به موش ها تزریق کردند.

چند هفته بعد دانشمندان متوجه شدند موش ها 
سلول های خون انسانی را در مغز استخوان و رگ های 

خود دارند.  
این تحقیق  نشان می دهد به احتمال زیاد می 
توان راه حلی برای  درمان های کاملا شخصی برای 
اختلالات خونی و همینطور کمبود خون اهدایی، یافت.

تولید خون از سلول های پوست بیمار!

دانش و فناوری < فناوری های نوین
محققان دستگاهی انعطاف پذیر و به نازکی کاغذ ساخته اند که نه تنها از حرکات 
انسان انرژی تولید می کند، بلکه می توان از آن به عنوان بلندگو و میکروفون نیز 

استفاده کرد.
ساخت چنین دستگاه صوتی به تولید طیف وسیعی از محصولات مصرفی انعطاف 
پذیری منجر می شود، مانند رادیو و بلندگوهایی که مانند طومار جمع می شوند و 

وصله های امنیتی که با صوت فعال می شوند.
محققان دانشگاه ایالتی میشیگان این دستگاه را ساخته اند  که »نانو ژنراتور 

فروالکتریک« )FENG( نام گرفته است.
دستگاه مذکور از یک ویفر سیلیکونی ساخته شده که دارای چند لایه از مواد حافظ 
محیط زیست مانند نقره، پلیمید و پلی پروپیلن فروالکتریک است. یون هایی که به 

این لایه در دستگاه اضافه می شوند حاوی ذرات شارژ شده هستند.
این دستگاه انعطاف پذیر  و ضخامت آن به اندازه یک برگه کاغذ است. انرژی 
الکتریکی نیز زمانی به وجود می آید که دستگاه با حرکت انسان یا انرژی مکانیکی 

فشرده شود.
دکتر نلسون اسپودا محقق ارشد پروژه می گوید: این نخستین مبدل بسیار نازک، 
انعطاف پذیر، مقیاس پذیر و دو طرفه است. به عبارت دیگر این دستگاه انرژی مکانیکی 

را به انرژی الکتریکی و آن را دوباره به انرژی مکانیکی تبدیل می کند.
سال گذشته محققان به طور موفقیت آمیزی دستگاه FENG را نمایش دادند و با 

استفاده از آن یک کیبورد، چراغ های ال ای دی و صفحه نمایش لمسی ال سی دی 
را روشن کردند. درهمین راستا محققان برپایه یافته های پیشین کاربردهای جدیدی 
برای FENG یافته اند. آنها متوجه شده اند ماده به کار رفته در دستگاه می تواند مانند 
یک میکروفون عمل کند. به عبارت دیگر قابلیت جذب لرزش های ناشی از صوت یا 

انرژی مکانیکی و تبدیل آن به انرژی الکتریکی را دارد.
همچنین با معکوس کردن این روند )تبدیل انرژی الکتریکی به مکانیکی( مانند 

بلندگو عمل خواهد کرد.

یک طراح هلندی تصمیم دارد دوچرخه ای بسازد 
که هوای اطراف فرد را پاکسازی می کند.

 ۲۰۱۵ سال  در  هلندی  طراح  روزگارد،  دان   
 )Smog Free Tower( میلادی طرح برج بدون دود
را برای پکن ارائه کرد. اکنون این شرکت به دنبال 
گسترش حوزه فعالیت ابزارهای مبارزه با آلودگی 

است.
این برج با ۷ متر ارتفاع و ۳.۵ متر قطر سازه ای 
است که با باد کار می کند و با انتشار یون های 
مثبت، نوعی حباب ایجاد کرده و هوا را پاکسازی می 
کند. این یون ها به ذرات ریز غبار می چسبند و به 
و به وسیله یک صفحه دارای بار منفی به داخل برج 

جذب می شوند.
آخرین مطالعات نشان داده این برج می تواند ۷۰ 
درصد ذرات PM۱۰ دریافتی را جذب کند. این برج 
در بازه ۴۱ روزه توانست ۳۰ میلیون مترمکعب هوا 

را پاکسازی کند.
فناوری  همین  با  دارد  تصمیم  روزگارد  اکنون 
دوچرخه ای بسازد تا مردم را به دوچرخه سواری 

تشویق کند.
این دوچرخه هم اکنون در مرحله طرح اولیه است 
و هیچ جزییاتی از آن منتشر نشده اما ایده اصلی 
دریافت هوا، پاکسازی و سپس ارسال آن به فضای 

اطراف دوچرخه سوار هنگام پدال زدن است.

ید مدلی عجیب از یک بلندگو!

دوچرخه ای با قابلیت پاکسازی هوا

 یک شرکت هنک کنگی طرح اولیه یک خودروی خودران را ارائه کرده که از ۵ 
بخش تشکیل شده و می توان آن را به ۵ شکل متمایز سرهم بندی کرد.

این خودروی جدید ماژولی » Edit« نام گرفته و احتمالا راه حلی ایده آل برای 
افرادی است که تمایل دارند خودرویی متفاوت داشته باشند.  بخش های جلو، عقب، 
سقف و دو در مشابه خودرو قابل تغییر هستند. این خودروی خودران به کاربر اجازه 

می دهد تا یک خودرو را به اشکال مختلف سرهم بندی کنند.
 خودروی ادیت در هنگ کنگ  و در شرکت OSVehicle طراحی شده است. 

خودروی ادیت نخستین خودروی خودران ماژولی دنیا به حساب می آید.
 آلساندرو کامورالی مدیر ارشد اجرایی شرکت در این باره می گوید: ادیت برای آینده 
طراحی شده است.  این خودرو دارای ۵ بخش است. بنابراین هر فردی می تواند یک 
خودرو را با توجه به مورداستفاده و استایل دلخواه به اشکال متفاوت سرهم بندی کند.

البته ایده اصلی ما ساخت خودرویی است که شبیه یک برگه سفید کاغذ باشد تا هر 
نفر بتواند ایده خود را روی خودرو پیاده کند.

 با توجه به فناوری ماژولار کاربران راحت می توانند فناوری های خودران از جمله 
لیدار و حسگرهای مختلف را در خودرو به کار بگیرند.

شرکت سازنده پیش بینی می کند عمر این خودرو ۲۰ سال باشد زیرا می توان 
ماژول های مختلف آن را جایگزین کرد. 

محققان کاغذ رسانای الکتریسیته ای ساخته اند که با هزینه کمی تولید می شود. 
این اختراع گامی مهم در تولید محصولات الکترونیکی انعطاف پذیر به شمار می آید.

تولید کاغذ رسانای الکتریسیته به ازای هر متر مربع ۱.۳۰ دلار هزینه دارد. جالب 
آنکه می توان در هر دقیقه ۳۰ متر از این نوع کاغذ را تولید کرد.

این درحالی است  که نمونه های فعلی دستگاه های الکترونیکی انعطاف پذیر  با 
استفاده از فیلم های نازک پلیمر ساخته می شوند. اما استفاده از این فیلم ها گرانبها 
است. اما تولید این فیلم های نازک گام مهمی به شمار می رود، زیرا آنها قابلیت های 
متعددی دارند. برای پرداختن به این مشکل  محققان دانشگاه جنوب چین  و دانشگاه 
موناش در استرالیا تصمیم گرفتند  کاغذ انعطاف پذیر رسانایی بسازند. این کاغذ از 
مواد تجدید پذیر ساخته می شود و هزینه اندکی دارد. آنها روی کاغذ را با ژل یونیک 
پوشاندند تا آن را رسانا کنند. این نوع ژل حاوی مایعی است که الکتریسیته را از خود 
عبور می دهد. در مرحله بعد یک فیلم منتقل کننده الکتریسیته بین دو لایه از کاغذ 
آغشته به ژل یونیک قرار گرفت تا جریان الکتریسیته را به طور کامل از خود عبور دهد. 
این کاغذ قابلیت چند بار استفاده را دارد و می توان آن را ۵ هزار مرتبه خم و صاف کرد.  
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خانواده از نخستین نظام های نهادی، عمومی و جهانی است که 
برای رفع نیازمندی های حیاتی انسان و بقای جامعه، ضرورت تام 
دارد. خانواده درعین حال که کوچکترین واحد اجتماعی است، هسته 
اصلی جامعه و پایه و بنای هر اجتماع بزرگ بوده و از مهم ترین 

نهادهای موجود در جامعه انسانی است. 
  خانواده  نامتعادل:

والدین اولین کسانی هستند که شخصیت فرزندان خود را فرم 
می بخشند و وضع و موقعیت اطفال در خانواده یکی از عوامل مهم و 
مؤثر در رشد شخصیت آنان است. کودکان نگرش های اجتماعی را 
از خانواده می آموزند و چنانچه یکی از والدین مشکلی داشته باشد، 
فرزندان آن ها بیش از هرکسی درمعرض مشکلات قرار خواهند 
گرفت. به طور کلی بزهکاران دارای والدینی هستند که یا بسیار خشن 
و سختگیر بوده یا برعکس بسیار بی تفاوت و بی توجه به فرزندان خود 
هستند. اکثر والدین اطفال بزهکار، کم سواد یا بی سواد بوده و عده 
بی شماری از آنان بیکار و ازلحاظ مالی و رفاهی در وضعیت نامطلوبی 
به سر می برند. بعد از والدین، بزهکاری سایر افراد خانواده ممکن است 
در وضع خانواده اثرات زیادی داشته باشد. فرزندان در هر خانواده 

معمولا ناگزیر هستند با اعضای خانواده ارتباط داشته باشند.
اعتیاد اعضای خانواده: 

اعتیاد تمام یا بعضی از افراد خانواده به موادمخدر و الکل می تواند 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم در رفتار اطفال و نوجوانان تأثیرگذار 
باشد. اساسا به لحاظ وابستگی که بین اعضای خانواده وجود دارد، 
خواه وناخواه چنانچه برخی از آن ها دارای آلودگی هایی باشند، به طور 
نسبی در سایرین نیز اثر گذاشته و احتمالا باعث آلودگی آن ها نیز 
خواهد شد و بر فرض که موجب آلودگی آنان نشود، به احتمال 
زیاد وضع خانوادگی را تحت تأثیر قرار خواهد داد و چه بسا آنان را با 
عواقب ناگوار و غیرقابل جبران مواجه خواهد ساخت. کودکان وابسته 
به والدین معتاد یا اصطلاحا »بچه های اعتیاد« کودکانی هستند 
که در محیط پرورشی خود با پدر و مادر یا یکی از اعضای معتاد 
خانواده، همزیستی دارند. این کودکان لزوما مجرم یا معتاد نیستند، 
بلکه در دایره ای بیمار و ناهنجار گرفتار آمده و در آن رشد می کنند. 
والدین معتاد در شرایط نشئگی بسیار بخشنده، مهربان و ایثارگر 
بوده، ولی در حالت خماری، سرشار از خشم و غضب می شوند یا 
در کمال بی تفاوتی و بی حوصلگی نسبت به نزدیکان و وقایع اطراف 
خود، کمترین احساس یا واکنشی نشان نمی دهند. بروز این تغییرات 

رفتاری در والدین معتاد، نخستین عامل گرایش به موادمخدر در 
بچه های اعتیاد است؛ زیرا کودک به تجربه درمی یابد که سرپرست 
او پس از استعمال مواد، دارای رفتاری عاطفی و سرشار از مهر و 
محبت می شود و او ناتوان از تشخیص این مطلب که ابراز احساسات 
در شرایط نشئگی، حالت موقت و کاذب دارد و در ذهن خود، بین 
خوبی و مهرورزی و استعمال مواد، نوعی رابطه مستقیم و لازم و 

ملزوم برقرار می کند.
کمبود  محبت:

وجود محبت والدین برای کودک و رشد عاطفی او ضروری است. 
همان طور که کودک برای رشد جسمانی به توجه نیاز دارد، به همان 
ترتیب نیز برای رشد عاطفی خود و ورود به اجتماع، احتیاج به محبت 
و احساسات عاطفی دارد. کودکان بیش از غذای خوب، لباس گرم، 
اسباب بازی و هوای آزاد، نیازمند آن هستند که مقبول والدین قرار 
گیرند و دوست داشته شوند و احساس کنند که به کسی تعلق دارند. 
کودک در محیط خانوادگی می آموزد که چگونه محبت والدین را 
با برادران و خواهران خود تقسیم کند. او در این محیط کوچک راه 
ورود به اجتماع و قبول سایرین را می آموزد. کمبود محبت غالبا یکی 
از عوامل بسیار قوی است که اطفال و نوجوانان را به سوی ارتکاب 
بزهکاری سوق می دهد. گاهی دیده شده که بعضی از کودکان بر 
اثر بی توجهی و بی مهری والدین خود به راه دزدی و زورگویی و 
کتک زدن دیگران کشیده شده اند. روان شناسان و متخصصان اطفال 
که چندین هزار نمونه از جرایم را مورد بررسی قرار داده اند، به این 
نتیجه رسیده اند که بعضی از کودکان به علت اینکه در محیط خانواده 
مورد بی مهری و بی اعتنایی پدر و مادر خود قرار گرفته اند، درنتیجه 
به عنوان یک واکنش در مقابل این کمبود محبت شروع به سرقت 
یا آزار و اذیت دیگران پرداخته اند. درواقع این قبیل کودکان تشنه 
محبت بوده و چون از سرچشمه محبت والدین سیراب نمی شوند، 
به عنوان انتقام و به خاطر جلب توجه والدین خود به ارتکاب چنین 
اعمالی دست می زنند؛ به عبارت دیگر، انگیزه ارتکاب جرم در این 
کودکان همانا خودنمایی و میل به شناخته شدن و به حساب آمدن 
است. چنین طفلی سرقت می کند یا دست به کتک کاری و اذیت 
و آزار دیگران می زند تا جنجال برانگیزد و مورد توجه واقع شود. 
جالب اینجا است که هیچ گونه تنبیه و تهدیدی هرچند سخت و 
شدید باشد، در رفع این عادت ناشایست مؤثر واقع نخواهد شد، مگر 
اینکه پدر و مادر علت اصلی را یافته و طفل را مورد محبت و نوازش 

قرار دهند.
تقلیدپذیری:

پدر و مادر اولین و نزدیک ترین کسانی هستند که مورد تقلید 
کودکان خود قرار می گیرند و درواقع سرمشقی برای فرزندان خود 
می شوند. حال اگر در مقابل چنین رفتار طبیعی و فطری کودک، 
عکس العمل مناسب و حساب شده صورت نگیرد و پاسخ های بی ربط، 
ترساننده و گاهی توأم با خشونت و بددهنی به او داده شود، درواقع 
زمینه انحراف روحی و فکری را در او به وجود خواهد آورد؛ اما اگر 
کودک در خانواده ای که نسبت به نیازهای فکری و روحی او بی توجه 
نبوده رشد یابد و پدر و مادر یا اعضای دیگر خانواده به سؤالات او با 
حوصله و به طور صحیح پاسخ گویند، اساس و چارچوب فکری او 
درست پایه ریزی خواهد شد. افراد خانواده غالبا برای کودک الگوی 
مناسب یا نامناسب بوده و او سعی می کند اعمال و کردار خویش 
را با اعمال و کردار آنان مطابقت دهد. پسر در خانواده پدر را از 
جهت خصوصیات مردانه الگوی خود قرار می دهد و با او همانندسازی 
می کند و دختر مادر را الگو قرار می دهد. کودکانی که به علت از دست 
دادن یکی از والدین یا جدایی آن دو، به پدر یا مادر دسترسی ندارند، 
در فراگیری نقش ویژه خود دچار مشکل می شوند. به همین ترتیب 
اگر پدر یا مادر نتواند نقش خود را به درستی ایفا کند و الگوی صحیح 
و مناسبی برای فرزندان خود باشند، بی تردید دشواری های فراوانی 

برای فرزندان آن ها پیش خواهد آمد.
اختلاف خانوادگی:

موضوع دیگری که ممکن است باعث ارتکاب جرایم اطفال و 
نوجوانان شود، اختلاف والدین و سرزنش و خرده گیری دائمی، 
پرخاش و اصطکاک بین آن ها است که آثار آن متوجه سایر اعضای 
خانواده و حتی بستگان آن ها خواهد شد. آنچه در مورد اختلاف 
والدین بیشتر جلب توجه می کند، علت اختلاف آن ها است که مبین 
نابسامانی ها و نارسایی های موجود در خانواده است. گاهی مشکلات 
از محیط  از والدین  خانواده ها منجر به قهر و حتی ترک یکی 
خانواده می شود؛ بنابراین ملاحظه می شود که اختلاف خانوادگی و 
ناسازگاری زن و شوهر باهم تأثیر مستقیم و نامطلوبی روی کودکان 
معصوم گذاشته و غالبا آن ها را به سوی ارتکاب جرم یا خودکشی 
سوق می دهد؛ زیرا در خانواده ای که تفرقه و جدایی حکومت می کند، 
اگرچه طفل عملا و در ظاهر امر از کانون خانوادگی طرد نشده، ولی 
در باطن غالبا از محبت پدر یا مادر یا هردو محروم شده و درنتیجه 

ازنظر روحی پژمرده و عبوس و بی حوصله می شود. به هر ترتیب باید 
گفت که نفاق، ناسازگاری و مشاجره دائمی پدر و مادر و اطرافیان، 
آثار شومی در روان اطفال باقی خواهد گذاشت. طفل به علت عدم 
آرامش روانی به تحصیل و کار خود بی علاقه شده و دائما مضطرب 
و پریشان خاطر است و همین امر گاهی باعث می شود که از خانه 
فرار کند؛ حتی برخی از آنان پس از فرار به وادی فساد نیز کشیده 

می شوند.
طلاق و جدایی والدین:

بعد از فوت والدین، طلاق و جدایی پدر و مادر است که عموما 

دوران تیره فرزندان آنان به خصوص اگر فاقد سرپرست، مسئول و 
بنیه مالی کافی باشند، شروع می شود. متأسفانه در کشور ما شمار 
جدایی زن و شوهر رو به افزایش است. درحال حاضر در بسیاری از 
کشورهای صنعتی پیشرفته، میزان طلاق تا رقم ۵۰درصد افزایش 
یافته است. این گفته به آن معنی است که نیمی از مردان و زنان که 
روزی با شوق و هیجان ازدواج کرده اند، تصمیم می گیرند که این 
پیوند را بعد از مدتی از هم بگسلانند. به دلیل تأثیرات منفی جداشدن 
والدین و سرنوشت کودکان، بررسی این موضوع اهمیت و ارزش 

فراوان پیدا می کند.

خانـواده کشـتی نجات فرزنـدان 

 
فرمانده انتظامی استان  خوزستان  اعلام کرد

کشف محموله 4 میلیاردی کالای قاچاق 
در اندیمشک 

فرمانده انتظامی استان  خوزستان با اعلام توقیف دو دستگاه کامیون کانتینر 
دار از کشف محموله ای به ارزش چهار میلیارد ریال در شهرستان اندیمشک 

خبر داد. 
 سردار "محمد رضا اسحاقی" در بیان جزئیات این خبر گفت: در ادامه روند 
مبارزه جدی وبی امان با قاچاق کالا و سوداگران اقتصادی، مأموران ایستگاه 
بازرسی پل زال ، حین کنترل خودروهای عبوری در محور "اندیمشک- خرم 
آباد" به  دو دستگاه کامیون کانتینردار مشکوک و به رانندگان آن ها دستور 

ایست دادند.
این مقام انتظامی افزود: پس از کنترل و بازرسی از بار این کامیون ها تعداد ۱۱۰ 
کارتن انواع چوب تخت خواب و صندلی چوبی بصورت مونتاژ نشده ، تعدادی تسمه  

نقاله و یک دستگاه برش تسمه فاقد مجوز حمل، کشف گردید.
سردار اسحاقی در ادامه تصریح کرد: کارشناسان ارزش مالی این محموله قاچاق 
راچهار  میلیارد ریال برآورد کرده اند و در این راستا ۲ قاچاقچی دستگیر که پس از 

تشکیل پرونده راهی مراجع قضائی شدند. .
فرمانده انتظامی استان خوزستان در پایان با بیان اینکه عملکرد قاچاقچیان مغایر 
با اقتصاد مقاومتی بوده و سلامت جامعه و اقتصاد داخلی را مورد هدف قرار می 
دهد، خاطرنشان ساخت: تلاش فرماندهی انتظامی استان جهت مبارزه با اخلالگران 

اقتصادی کماکان ادامه دارد.

 رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر استان قم خبرداد

کشف 116 کیلوگرم تریاک در قم 
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر استان از کشف ۱۱۶ کیلوگرم تریاک در قم 

خبر داد. 
 سرهنگ غلام عباس بلفکه در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
اظهارداشت: در پی کسب خبری مبنی بر اینکه یکی از قاچاقچیان قصد دارد از 
جنوب کشور با کامیونی با بار گوجه فرنگی مقدار قابل توجهی مواد مخدر را به 
تهران منتقل و از حوزه استحفاظی استان قم عبور کند که بلافاصله موضوع در 

دستور کار مأموران قرار گرفت.
 به گفته وی پس از هماهنگی های قضائی دو اکیپ عملیاتی به محل های 
تعیین شده اعزام و با کنترل محورها سرانجام خودرو مذکور شناسایی و متوقف 

شد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم گفت: در ادامه با انتقال کامیون به 
مقر پلیس و بازرسی از آن حدود ۵۴ کیلوگرم تریاک در ۲۸ سبد گوجه فرنگی 

کشف و متهم دستگیر شد.
سرهنگ بلفکه افزود: در عملیاتی دیگر مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
قم از یک دستگاه تریلی در یکی از محورهای مواصلاتی حدود ۶۲ کیلوگرم تریاک 

در قالب ۱۰ بسته کشف و راننده و سرنشین خودرو را دستگیر کردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم گفت: نهایتاً متهمان به انضمام پرونده 

متشکله جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

رئیس پلیس آگاهی استان قم اعلام کرد

کشف 17هزار لیتر سوخت گازوئیل قاچاق
 در قم

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از کشف ۱۷هزار لیتر سوخت 
گازوئیل قاچاق در قم خبر داد. 

پلیس،  خبری  پایگاه  خبرنگار  با  گو  و  گفت  کرمی"در  سرهنگ"احمد   
اظهارداشت:در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت یک کارگاه غیر مجاز در عرضه 
خارج از شبکه و قاچاق سوخت، بررسی خبر و صحت موضوع در دستور کار 

مأموران قرار گرفت.
 به گفته وی در ادامه با اخذ مجوز قضائی مأموران به محل مورد نظر مراجعه 
و پس از هماهنگی با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی قم کارشناسان در 
محل حاضر و ۱۷ هزار لیتر گازوئیل را تائید که یک نفر نیز در این رابطه دستگیر 
شد.  رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم گفت: نهایتاً پرونده متشکله 

جهت انجام سیر مراحل قانونی تحویل تعزیرات حکومتی استان شد.

رعایت حقوق شهرونـدی لازمه فرهنگ 
رانندگی 

در سال های اخیر یکی از مهمترین عوامل سنجش توسعه یافتگی در جوامع 

مختلف، به میزان توسعه فرهنگ رانندگی بستگی دارد و شاید به همین خاطر 
شهروندانی که به رانندگی قانونمند اعتقاد دارند و هنگام رانندگی بیشتر دقت میکنند، 
در سایر بخشهای جامعه هم قانونمدار هستند و احساس مسئولیت بیشتری دارند. 

 از فرهنگ به عنوان مهم ترین عامل در اصلاح و سالم سازی جامعه یاد می شود 
و باتوجه به آموزش های فراگیر فرهنگ رانندگی ازطریق رسانه ها و مراکز آموزشی 
درجهت تکامل تدریجی زیرساخت های فرهنگی، احترام همه آحاد جامعه به قوانین 
و مقررات رانندگی، می توان انتظار داشت که در آینده با شهروندانی روبه رو شویم 
که »حق تقدم« را درک می کنند و احترام به حقوق شهروندی سایرین را سرلوحه 

امور قرار می دهند.
دوره های آموزشی فرهنگ رانندگی

زمانی که سخن از فرهنگ اصیل ایرانی به میان می آید، این مسئله به ذهن متبادر 
می شود که فرهنگ اصیل ایرانی است که با فرهنگ اسلامی عجین شده، به طور حتم 
نوعی از رفتارها را در قالب فرهنگی اصیل و بزرگ به نمایش می گذارد. خوشبختانه 
فرهنگ ایرانی توانایی هماهنگی با پیشرفت و دستاوردهای امروز جامعه بشری را 
داشته است و آداب و فرهنگ ایرانیان امروزه سرآمد فرهنگ و تمدن به شمار می رود. 
بنابراین باید با الگو قراردادن فرهنگ ایرانی در جامعه و خانواده، فرزندان ما که در 
آینده درحال مرور فرهنگ ایرانی هستند، نمادی از فرهنگ قابل احترام را در آن 
ببینند و پس از گذراندن یک دوره فرهنگی با مردمی متمدن، از دوران گذار فناوری 
در ایران، به عنوان نماد بی فرهنگی یاد نکنند. همان طور که اشاره شد، در عصر کنونی 
که نسل جدیدی در آن زندگی می کنند، فرهنگ جوامع نیز تغییر کرده و باتوجه به 
شرایط جامعه، یکی از ضرورت های نهادینه سازی فرهنگ ترافیک و رانندگی، رعایت 
حقوق شهروندی افراد جامعه است؛ زیرا در جوامع امروز رانندگی به یک فرهنگ بدل 
شده و روان شناسان از آن به عنوان یک مدل رفتاری یاد می کنند. عدم رعایت فرهنگ 
صحیح رانندگی در کلانشهرها ازسوی برخی رانندگان، شهروندان را با مشکلات 
عدیده ای مواجه ساخته است و رانندگی ناصحیح به عنوان یکی از مهم ترین عوامل 
در ایجاد معلولیت ها و مرگ ومیر جاده ای است. هرچند خودرو کارکردی رفاهی 
برای اعضای خانواده دارد و وسیله ای برای رفاه و آسایش آن ها است، اما درصورت 
بی توجهی به قوانین و مقررات رانندگی، موجب واردشدن خساراتی می شود؛ بنابراین 
بی فرهنگی در رانندگی نقش مهمی در بروز حوادث و تصادفات رانندگی دارد. به طور 
حتم همه ما با حرکات نمایشی برخی از راکبان موتورسیکلت و رانندگان متخلف 
روبه رو شده ایم. بی فرهنگی در رانندگی و عدم توجه کافی به مقررات رانندگی و 
قوانین ترافیکی، هرساله خسارت های زیادی بر جا می گذارد و آرامش شهروندان را 
سلب می کند. با ریشه یابی این موارد، مشخص می شود که بی فرهنگی های رانندگی 
از کجا ناشی می شود. به طور مشخص باید گفت که چشم پوشی از تخلفات رانندگی 
و بی فرهنگی های رانندگی، موجب جسارت بیشتر متخلفان شده است. بهترین روش 
برای نهادینه سازی الگوهای صحیح رانندگی و تغییر رفتار متخلفان، ملزم کردن آن ها 

به شرکت در دوره های آموزشی فرهنگ رانندگی است.
روان شناسی رانندگی

روان شناسان معتقدند که رفتارهای آدمی نتیجه امیال، عواطف و اندیشه های 
او است و اگر این عناصر با یکدیگر موافق باشند و باهم همکاری داشته باشند، 
برای انسان خرسندی به ارمغان می آورد، ولی اگر یکی از آن ها از حد متعادل خود 
خارج شود، نتیجه  آن تزلزل خواهد بود و مشکلات شخصیتی فرد آغاز می شود؛ 
بنابراین هیجان های افراد بر رانندگی آنان اثر مستقیم دارد و واکنش های محیطی 
آنان به دیگر رانندگان، باعث ایجاد یک رفتار جمعی  هماهنگ با قانون یا مغایر 
خواهد شد. روان شناسی رانندگی و ترافیک به عنوان یک شاخه از روان شناسی 
کاربردی به توصیف پیش بینی و احتمال تغییر رفتار رانندگان هنگام رانندگی 
می پردازد. مهم ترین موضوع روان شناسی رانندگی، بررسی رفتار فرد درگیر در 
ترافیک، زیرساخت های رفتار خاص فرد هنگام رانندگی، ارتباط بین این رفتار و 
تصادفات ترافیکی است. رفتار فرد هنگام رانندگی یا در زمان ترافیک، به مؤلفه هایی 
همچون وسیله نقلیه و مسیرهای ترددی، وضعیت جسمانی و روانی راننده  حاضر 
در ترافیک، هنجارها و قوانین ترافیکی و نیز وضعیت ترافیک در مسیرهای ترددی 
به صورت مستقیم وابسته است. ازسویی نمی توان رفتار فرد را به عنوان تنها عامل 
سوانح رانندگی دانست. هرچند بسیاری از دست اندرکاران حوزه ترافیک و حمل ونقل 
تلاش دارند که نقش خودرو و موتورسیکلت را در بروز تصادفات رانندگی مهم تر از 
سایر عوامل جلوه دهند، اما براساس تحقیقات انجام شده، باید گفت که نقش فرهنگ 
رانندگی و عوامل انسانی بیشترین تأثیر را در پیشگیری از تصادفات دارد. رانندگان 
هنگام رانندگی باید همه هوش و حواس شان به رانندگی و رعایت مقررات راهنمایی 

و رانندگی باشد و از مشاجره، استفاده از تلفن همراه و...، جداً خودداری کنند.
نقش فرهنگ پذیری

به طور کلی در ارتباطات اجتماعی، مسئله ترافیک و رانندگی به عنوان یکی از 
اساسی ترین مؤلفه های زندگی شهری مورد توجه جامعه شناسان و روان شناسان 
است، زیرا مشکلات ناشی از ترافیک و رانندگی های غیراصولی و تهاجمی، زندگی 
شهروندان را تحت تأثیر قرار می دهد. امروزه در بیشتر کشورهای توسعه یافته به خاطر 
اهمیت و نقش فرهنگ پذیری و ویژگی های شخصیتی افراد هنگام رانندگی، 
قانونمداری و پیشگیری از حوادث رانندگی، مورد بررسی قرار می گیرد. خلاصه کلام 
اینکه برای اصلاح الگوهای رانندگی و نهادینه سازی فرهنگ رانندگی، ارزش ها، باورها 
و نگرش ها، احساسات و انگیزه ها و مجموعه رفتارهای فردی و اجتماعی انسان باید 
به عنوان مهم ترین عامل در تبیین مسائل مربوط به حوزه ترافیک مورد نظر قرار 
گیرد. از این رو، منش اجتماعی و ویژگی های شخصیتی راننده، شرایط حاکم بر 
حوزه شناختی، احساسی و عاطفی و رفتاری و حسی و حرکتی او می تواند بیشترین 
نقش آفرینی را در ارتباط با نهادینه سازی فرهنگ رانندگی و ترافیک ایفا کند. براساس 
نظر روان شناسان، برای نهادینه سازی فرهنگ صحیح رانندگی و برای پیشگیری از 
رفتارهای تهاجمی و قانون گریزی از فرهنگ رانندگی، آموزش فرهنگ رانندگی از 

کودکی ضرورت دارد.

عادات مؤثر روزانه برای زندگی بهتر 
با دقت بیشتر در رفتار روزانه خود و تلاش برای تکرار عادات مفید 

می توانیم زندگی بهتری برای خود فراهم کنیم. 
    هوس های غذایی تان را کنترل کنید

در برنامه های غذایی و تندرستی هیچ چیزی سخت تر از ترک و 
کنترل عادت های غذایی نیست؛ به خصوص زمانی که پیتزا و برگر 
جلوی چشم باشد. هوس های غذایی تان را کنترل کنید. هرچه زودتر، 
بهتر! ازنظر علمی ثابت  شده است که برنامه غذایی سالم، استرس را 
کاهش داده و روحیه را تقویت می کند. همچنین اضطراب را از بین 

برده و با افسردگی مبارزه می کند. 
خواب کافی داشته باشید

محققان ثابت کرده اند کسانی که کمتر می خوابند، بیشتر دچار 
مشکلات روانی می شوند. خواب به بدن زمان می دهد تا خود را از 
کارهای فکری و جسمی روزانه ریکاوری کند. همچنین باعث می شود 

که بهتر بتوانید روی کارهای فردا تمرکز کنید.
 حرکت کنید

حتی پیاده روی صبحگاهی هم می تواند مؤثر باشد. بارها درباره 
فواید این ورزش از دیگران شنیده ایم. با یک لیوان آب بعد از یک 
پیاده روی صبحگاهی، روزی پرانرژی خواهید داشت. با ورزش گردش 
خون کنترل می شود و همه هورمون ها در مسیر درستی جریان پیدا 

می کنند. 
روزانه سلامت  خود را بررسی کنید

و  استرس  کم خوابی،  ناسالم،  غذایی  عادت های  کاری،  فشار 
افسردگی به اندازه کافی برای از بین بردن سلامت ذهن و جسم کافی 
هستند. با بررسی سلامت تان از بیماری ها قبل از وقوع پیشگیری 

کرده اید.
 اخیرا بیماری های خونی بسیار رایج شده اند و دیابت و فشارخون 
بالا و پایین رایج ترین آن ها هستند؛ بنابراین چکاپ فشار و سطح قند 

خون الزامی است.
 اجتماعی باشید

شاید زیاد این مهارت را نداشته باشید، اما این مشکل نباید مانع 

حضور شما در جامعه شود. در بحث ها شرکت کنید، لبخند بزنید، 
با غریبه ها صحبت کنید، گروهی بیرون بروید و قرار ملاقات بگذارید.

  از احساس تان پیروی کنید
پیروی از اشتیاق و احساسات نمی تواند وسیله ای برای امرارمعاش 
باشد، اما بیشتر ما این حس را در وجودمان داریم. زمانی را به انجام 
کارهایی که برای تان لذت بخش است، اختصاص دهید. این کار 
انرژی تان را افزایش می دهد. هیچ وقت جنبه مثبت این فعالیت ها را 

دست کم نگیرید.
هر روز برنامه ریزی کنید

هر روز ۱۰دقیقه به خودتان وقت بدهید تا بتوانید برای آن روز 
برنامه ریزی کنید. برای هر روز یک هدف تعیین کنید. شاید همان روز 
به هدف تان نرسید، اما مهم این است که آن روز را برای هدف زندگی 
کرده اید. تمام این موارد عواملی هستند که یک روز مؤثر برای تان 
می سازند. همه آن ها را به کار ببرید و برای فردایی بهتربرنامه ریزی 

کنید.






